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Kashilli i Bashkist n& mbledhjen < datts 4. {2, 2029 pusi shayno! matesialin o
relatuar nga Kryctari | Bashkisg “Pér miratimin e programit buxhetor afatmes#m 2023-2025 dhe
buxhetit vjetor 20237, né mbéshietje & ligjit nr.9936 dt 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén ¢ Shqiptrisé * i ndryshuar , ligjiin nr 1392015 “Pér  vetbqeverisjen
vendore”, ligjit 68/2017 * Pér financat e vetégeverisjes vendore”, ligjit 10296 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin™ i ndryshuar, ligjit 152/2015 “Pér shérbimin ¢ mbrojties nga zjarri®, ligjit
TH2017 *Pér sportin®, ligjit 45/2019 “Pér mbrojtjen civile” , VKM nr 1 108, date 30.12.2015 “Pér
transferim nga Ministria ¢ Bujgésisé, Zhvillimit Rural dhe Administrimit t& ujdrave 1¢ bashkisé, (¢
infrastrukturés s¢ ujitjes dhe kullimit, t& personclit dhe ascteve te luajtshme e & paluajtshme 1@
bordeve rajonale t& kullimit, VKM nr 915, date [1.11.20015 “Pér transferim ng pronési, nga
késhillat e garqeve t& bashkive, t& rrjetit & rrugve rurale dhe ¢ aseteve 18 luajishme (&
ndérmarjeve 1€ mirémbajgjes s& kityre rruglive” VKM nr 433, “Pér transferimin né pronési 1
bashkive 1& pyje, kullotave publike sipas inventarit, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s&
Miedisit e t& ish-komunave”, VKM nr 929, daté 17.11.2010 “Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit
w vegant¥™ i ndryshuar, Udhgzimit nr.23, daté 30.07.2018 * Pér procedurat standarde 1 pErpatites
s programil buxhetor afatmes#m & njésive t& vetéqeverisjes vendore™, Vendimit nr 158, daté
12.03.2022 “Pér pércakimin ¢ pagés minimale né shkallé vendi™, Vendimit nr 604, daté 14.09.2022
“Pér pErcaktmin e pagEs minimale ni shkallé vendi”, dhe shkres@n nr 21863, daté 24.11.2022 nga
MFE me objekt “Mbi hartimine ¢ PBA 2023-2025 dhe buxhetit vietor 2023, pér bashkité pilot
(Gjirokastér, Korcl, Mirdit#)”, shkresés nr 19206, dmé 19.10.2022 nga MFE me objekt “DErgohet
pér njoftim transferta ¢ pakushtézuar ¢ pérgjithshme dhe sektoriale, pér vitin 2023",
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YVENDOSI:

Té miratojé buxhetin ¢ Bashkis® Gjirokaste per vitin 2023 sipas pErcaktimit 18 nentit 40,
€ ligjit 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore™

T& mirtoj treguesit e buxhetit 2023 si mé posht@

1

A T8 ardhurn giithBeef . ..o i naiim i T05 990
A.| Té ardhurat ¢ vela 1€ planifikuara pér 2023............... 230 477

B Tramelents gilth®ee . ..ovocc s mmmmiismisiviasies sl 475 513
B.1 Translerta e pérgjithshme ¢ pakusht®zuar.................. 253 364
B.2 Transferia e pakusht®zuar sektoriale............oocveneenes 222 149

I

A- Shpenzime personeli..........ooeiiiiciiiiii s 462 249

B- Shpenzime mallre dhe shéérbime.. .. P b N (% 11

C- Transfert® Akademisg s& Futhallit LuﬂElnru ................ 15 D00

D- Ponili Tezetvl, .. .. i iiasia s sisannnnssmmnrnssnspmsnnsyen 4 162

E- Fondi kontigjencés... AR R g .

F- Fondi emergjencis ng,a tE nrdhur&i e nta SRpRRSCr, ||

i~ Bhpenzlme kapitabec.. i i i i B3 781

PEr kompetencd t& kryetarit 1€ bashkisg

a) Rishpérndarja e projekieve & investimeve, brenda t# njgjiit program.

b) Rishpémdarja ndérmjet zErave 18 shpenzimeve koherente, brenda 18 njgjtit Program,
(600-601-602).

c) Pérdorimi i fondit t& vegant sipas legjislacionit.

P"Er zbatimin e kéti) vendimi ngarkohet ekeekutivi.

Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalijes.
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Lista e Shkurtimeve

PBA — Programi Buxhetor Afatmesém
NIVQV - Njési e Vetégeverisjes Vendore

EMP — Ekipi i Menaxhimit t& Programit

GMS - Grupi pér Menaxhimin Strategjik
MFE - | —Ministria e Financave dhe Ekonomisé
FPI — Instrumenti i Planifikimit Financiar

— Instituti i Statistikave

= Produkti | Brendshém Bruto

sad
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1. HYRIE

P
1.1 Roli dhe Q&llimi | Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument Efektiv
Planifikimi né Nivel Vendor '

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) éshté njé instrument pér prezantimin né ményré té,_"
integruar e disavjecare té parashikimit té té ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe
pér planifikimin, manaxhimin dhe lévrimin e shiérbimeve publike. 5i 1 tillé, ai @shté njé
komponent kryesor | planifikimit kombé&tar dhe vendor,

Strategjia Kombé&tare e Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até qé geveria synon té arrijé né fushat kryesore té ofrimit té shérbimeve, cilat
struktura té qeverisé do t& pérfshihen dhe si do té ndérveprojné me organizatat e sektorit
privat dhe aktoré té tjeré jogeveritaré. Si té tilla, ato pérshkruajné ményrén sesi geveria synon
té zhvillojé komponentét kryesordé té ofrimit té shérbimeve, investimet kryesore publike gé
do té kérkojné dhe implikimet pérkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike gé do té
ofrohen. Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pér
investime publike si dhe pér ofrimin e shérbimeve gjaté perivdhave disavjecare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera t& geverisjes, Njésité e Vetégeverisjes Vendore (NIVQV-1E) jang
pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare gé transferohen né bashki nga geveria
gendrore, disa prej té cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do té thoté se kérkohet
njé instrument pér té projektuar burimet e pérgjithshme té disponueshme pér shpenzimet
vendore, duke pérfshiré kétu: grantet, huaté, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga
geveria gendrore (t& kushtézuara dhe t& pakushtézuara).

Njésité e vetégeverisjes vendore ofrojnié shérbime publike vendore bazuar né kompetencat
qé u jep ligji. 5i rrjedhoj@, kjo kérkon njé instrument pér té lehtésuar dhe menaxhuar ményrén
o pérdorimit té burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat
dhe sigurimet; mallrat dhe shiérbimet, interesat e borxhit, ripagimi | huave dhe késhtu me
radhi), si dhe vendimet strategjike se si do té alokehen burime midis llojeve t& ndryshme té
shiérbimeve publike (sigurisé publike, arsimit, shEndetésisé, punéve publike dhe késhtu me
radhé).

Procesi | PBA-s&, prezanton né ményré té integruar informacionin mbl parashikimet e té
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do té shpenzohen ato, kostot
e nevojshme dhe llojin e secilit shérbim qé do té ofrohet. Ndér té tjera, kjo pérfshin lidhjen e
géllimeve dhe objektivave té bashkisé me géllime strategjike té pércaktuara né strategjité
lokale dhe kombétare. Procesi i PBA-sé, disiplinon maturing financiare vendore duke
planifikuar shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar vendor. Né t& njgjtén kohg,
al synon t& garantojié qé shérbimet publike vendore plotésojné nevojat né rritje té banoréve
duke treguar se si shpenzimet publike pér prioritetet strategjike té zhvillimit té njésisé
vendore pérkthehen né vendime konkrete pér ofrimin e shérbimeve publike vendore, me
lidhje té garta mes politikave vendore dhe prioriteteve vietore té shpenzimeve .
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MNé procesin e PBA-sé planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésiné vendore
té planifikcjé sesi shérbimet publike do té evoluojné me kalimin e kohés, duke pércaktuar
kérkesat disavjegare té shpenzimeve né fusha té ndryshme té ofrimit té shérbimeve né
pérputhje jo vetém me ndryshimet e parashikuara né demografing, por edhe né pérputhje
me ndryshimin e nevojave t& banoréve té bashkisé. Kombinimi i kétij informacioni me
parashikimin pér nevojat dhe burimet né dispozicion né té ardhmen, u mundésen njésive
vendore qb t8 planifikojné shérbime publike né ményré té géndrueshme, si dhe té zhvillojné
njé Kuadér afatmesém té burimeve si bazé pér planifikimin afatmes&m té shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi | PBA-sE siguron njé kornizé pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron
njé bazé té forté mbi té cilén mund té merren vendimet pér investime, t& lidhura me planet
strategjike dhe planet afatmesme pér zhwillimin e shérbimeve té ndryshme publike g& njésia
vendore ofron pér banorét.

N& ményré té pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:

= prezanton informacionin mbi té ardhurat dhe burimet e disponueshme t& bashkisé;

« pérkthen vizionin strategjik t& NJVQV-sé né plane praktike pér ofrimin @ shérbimeve
giaté njé periudhé disavjecara;
shpérndan burimet sipas fushave té veganta té ofrimit té shérbimeve publike,
pércakton treguesit e performancés né secilén fushi té ofrimit té shérbimeve;
llogarit kérkesat vjetore té shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés pér njé periudhé disavjecare; dhe

» pércakton treguesit vietoré té performancés né pérputhje me parashikimet pér
burimet né dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjegare.

NEé gendér té PBA-s& jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi gé& NJVQV-t& ndérmarrin pér
tit planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore:

s Pércaktimii Q&llimeve dhe Objektivave té Programit [(népérmjet Rishikimit té Politikés
s& Programit);
= Planifikimi i Shpenzimeve té Programit {né funksion té ofrimit té shérbimeve).

Procesi i Rishikimit t& Politikés s& Progromit, synon té specifikojé géllimet, objektivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shglptare), si dhe treguesit e perfomancés té
lidhura me ato né terma SMART". Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe té
matshme nga veprimet e NJVQV-sé, té cilat duhet té arrihen né periudhén afatgjaté? (Qéllimet
e Politikés sé Programit), si edhe arritjet @ déshiruara né periudhén tre-vjecare?, sasité e
produkteve (shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave té
Programit (qé jan& hapa t& ndérmjetém pér arritjen e njé Qéllimi té Politikés s& Programit).

! Specifike, Matshme, Arritshme, REndisishme, Terma Kohore.

#afatgjat’ | referohet njié kobe (6 spedifikuar nga Drejluesi | Programit, gé shkon pértej periudhés 3-vjecare t&
programit bukhetor afatmesdim,

! Pi#r tw specifikuar pBr secilin vit t8 periudhés 3-vjecare t8 programit buxhetor afatmesém.
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Té gjitha shpenzimet & NIVQV-s& duhet té kontribucjné né ményré direkte dhe integrale né
arritjen e Objektivave té Programeve té saj.

Procesi i Planifikimit té Shpenzimeve té Programit, synon té pércaktojé sasiné dhe koston e t
giitha shérbimeve publike gé NIVOV-ja planifikon té ofrojé gjaté cdo viti té periudhés
afatmesme, t& shprehura né formén e produkteve SMART té programit. NIVQOV-ja, specifikon
produkte q@ sigurojné arritjen e té gjitha Objektivave té& Programit, Qéllimeve té Politikés sé
Programit si dhe standarteve e treguesve té performancés té lidhura me ato.

51 té tilla, proceset e Rishikimit t& Politikés s& Programit dhe Planifikimi | Shpenzimeve ti
Programit pérfaqésajn& zemrén e procesit t& PBA-sé, dhe informacioni | gjeneruar nga kéto
procese paragitet né ményré té detajuar né Seksionin 3, té dokumentit t& PBA-sé . Kéto
géllime, objektiva, standarde dhe produkte pérbéjné komnizén e performancés pér shérbimat
publike t& NJVQY,

Mjé element | réndésishém | procesit té pérgatitjes sé PBA-s8 @shté specifikimi | Treguesve té
Performances (SMART) pér secilén fushé té funksioneve té bashkisé. Kjo pérfshin planifikimin
dhe kostimin e detajuar té treguesve té performancés brenda secilit funksion té geverisjes
vendore, 5i dhe prezantimin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe mé pas
pér publikun e gjeré né formén e:

* Produkteve SMART, gé specifikojné né detaje shérbimet publike té planifikuara pér
t'u ofruar;

 Objektivave SMART té Politikés s& Programit (dhe treguesve té performancés té
lidhura me ato), gé specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve
publike;

& (éllimeve SMART t& Politikés s& Programit (dhe treguesve té performanceés té
lidhura me ata), gé bashkia planifikon té arrijé né periudhén afatgjaté;

= Kostot totale té ofrimit té& shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
planifikon té pérdoré burimet né dispozicion;

s Kostot e planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, né ményré qé
vendimmarrésit dhe banorét té kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e
shérbimeve té vecanta.

1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit t& PBA-sé

Udhézimi Standart® | PBA-sé, pércakton kérkesat kryesore té procesit t& PBA-s& pér NJVQV, si
dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkisé apo tek qeveria qendrore. Aspektet
kryesore té udhézimit standart pérfshijné:
= Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes sé PBA-sé pér Kryetarin e NJVV-s8,
Késhillin e NVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe
anétarét e EMP-ve, si dhe MFE-s&;
s Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjing pér programimin dhe
buxhetimin e bazuar né performancé né pérgatitien e PBA-5§;

4 UdhBzimi Nr. 23, daté 30.07. 2018 | Ministrit 18 Financave dhe Ekonomisé pér “Progedurat Standarte té
PErgatitjes sé Programit Buxhetor AfatmesEm L8 MjEsive t8 Vetégeverisjes Vendore™
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* Kérkesat e raportimit té programit buxhetor afatmesém. Mé konkretisht, kérkesat
pér té pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njésisé sé vetégeverisjes vendore dhe
strukturén e programeve; Deklaratat e politikés sé programeve; Tavanet e njésisé
s& vetBqeverisjes vendore sipas programewve; Shpenzimet e programeve sipas
artikujve; Shpenzimet e programeve sipas produkteve; Projektet me financim t@

& L3 brendshém; Projektet me financim té huaj; Formatet plotésuese t& kérkesave

ﬁ% buxhetare; Projekt planin e arkés, | cili dorézohet né pérfundim té fazés sé dyté té

N gam pérgatitjes sé kirkesave buxhetore; Raportet e kérkesave shtesé (Kérkesat shtesi

: sipas produkteve; Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Udhézimi Vjetor | PBA-s&, pércakton kirkesat specifike pér procesin e PBA-s& né NIVOV duke
peérfshiré edhe kérkesa té veganta pér prezantimin e informacionit né kété dokument.
Aspektet kryesore té udhézimit vietor pér Pérgatitien e PBA-sé 2023-2025 pérfshijne:

« Afatet specifike pér pérgatitien e dokumentit té PBA-s& dhe Informacionin mbi
transfertén e pakusht&zuar té pérgjithshme dhe até sektoriale pér NIVOV-td;

* Procesin e pérgatities sé PBA, p.sh. proceset pér pérgatitjen e vierésimit dhe
parashikimit té t& ardhurave; Tavaneve té pérgatities s& PBA-s&; Organizimit té
procesit; Pemés sé programeve; Draft dokumentit t& PRA-sé;

* Instrumentin e Planifikimit Finandiar [FPT) dhe Formatet e reja pér planifikimin e
shpenzimeve té programit.

Faza 1 e procesit té PBA-sé, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo éshté faza strategfike
kur merren té gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve té reja.
Kio fazé pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit té PBA-s&, i cili pérdoret nga NVQV-
ja pér té realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qéllim pérgatitjen e
planeve afatmesme té shpenzimeve dhe buxhetit vietor gjaté fazés teknike té pérgatitjes sé
késti) dokumenti. Nié fund té késaj faze, dokumenti i PBA-sé behet publik né fagen e internetit
té NIVQV-ve pér géllime konsultimi, si dhe dérgohet n& MFE, brenda datés 1 gershor e clla
pérgatit komente dhe rekomandiime.

Faza 2 e procesit t& PBA-sé, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo &shté faza teknike gjaté
sé cilés ekipet e menaxhimit t& programeve té njésisé vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shirbimeve publike gjaté tre viteve t& ardhshme.
Gjaté késaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vietor g& do t'i
paragiten GMS té NIVOV-s&. Né pérfundim té kissaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i
dokumentit t& PBA-sé, i cili pérdoret nga NJVQV pér té vendosur mbl detajet né lidhje me
shérbimet publike gé do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve qé do té bihen pjesé e
Buxhetit Vjetor. Dokumenti i Rishikuar | PBA-sé bihet publik né fagen e internetit t& NIVOV-
ve pér géllime konsultimi.

Pér periudhén nga tetori deri né muajin dhjetor NIVOV-ja, merret me finalizimin e dokumentit
té PBA-sé, si dhe miratimin e Buxhetit Vietor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé version
perfundimtar té PBA-sé né pérputhje me vendimet e Kashillit t& NIVQV-s&. Projekt buxheti
Vietor éshté viti i paré i Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paragitet Késhillit té NJVQV-né pér
miratim (jo mé voné se data 30 néntor) ni njé format standard (sic pércaktohet né Udhézimin
Plotésues té PBA-sé). Njé version pérfundimtar i dokumentit té PBA-sé (pérfshiré Buxhetin
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Vjetor) publikehet dhe i vihet né dispozicion publikut t& gjeré pérmes fages sé internetit té
NIVOV-si.
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2. VESHTRIM | PERGJITHSHEM | BASHKISE GJIROKASTER

Ly

Bashkia Gjirokastér administron njé sipérfage prej 478 Km2 dhe ka njé popullsi prej 52.000
banorésh sipas gjendjes civile. Né zbatim t& ligjit 115 “Pér reformén administrativo-
territoriale t& njésive té vetéqeverrisies vendore né Republikén e Shqipérisé” Bashkia
Gjirokastér pérbéhet nga Mjésia Administrative qytet dhe pjasht@ njési té tjera té cilat jané:
Njésia Administrative Picar, Njésia Administrative Cepo, Njésia Administrative Lunxhéri,
Njésia Administrative Lazarat dhe Njésia Administrative Odrie me 31 fshatra. Né zbatim té
ligiit 115 “Pér reformén administrativo-territoriale t& njésive té vetégeverrisjes vendore ni
Republikén e Shqipérisé” Bashkia Gjirokastér &shté rritur si né sipérfage ashtu edhe nié
funksione. Pér pérmbushjen e objektivave t& rritjes sé cilésisé sé& shérbimit té ofruar ndaj
kominitetit Bashkia Gjirokastér funksionon nié zbatim té ligieve prej té ciléve jané hartuar
metodologli dhe udhézime té brendshme té cilat garantojné konsolidim té vlierésimit té té
ardhurave dhe ményrén e ofrimit té shérbimeve né komunitet.

ODRIE
PICAR
LUMXHERI
CEPQ
ANTIGOME
GJIROKASTER
LAZARAT
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3. BUXHETI AFATMESEM | BASHKISE GJIROKASTER 2023-
2025

3.1 Té Ardhurat e Bashkisé Gjirokastér né vitet 2023-2025

Kjo nénseksion paraget njé pérshkrim té secilit prej burimeve kryesore té té ardhurave, duke
pérfshiré té ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertén e pérgjithshme té pakushtézuar dhe
transfertat e pakushtézuara sektoriale, transfertén e kushtézuar, huamarrjet dhe té ardhurat
e trashéguara. Informacioni jepet mbi: té ardhurat faktike té dy viteve té fundit; buxhetin
fillestar dhe té pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet e ardhshme.

Tabela 2. Burimet buxhetore

UURIMET BLXHETORE

Te Ardhues ngs Burlmsd & Vet

~ TE Andhurs nga Taksat Lokale an274 | asoea | sors | sasm u.mql 54581

A1l Takia vendone mbl birnesing vopisl 2,345

ALz Taksa mbi pazaring ¢ palusjtitame | 33,193 | BRO82 | 44573 | ARIBG | 4B veRm | 40354

A1 | Tekis mbi nddrtesin 29053 | 30083 | 3raer | 30405 | 35799 | 40106
| AR2.3 | Taksambi lokin bujgiicen 3333 4,358 6425 | T.0M 1,050 7,161
A1.2.3 | Takss mbi trualin 451 728 27 | a7 | 1348 1,159
A12A | Takus mbl tansaislongt & pasarisd | 680 1913 124 [rL] 731 738
Al3 Talksa wensdore ni shiirbinis hotelier - 371 EEN 1,175 i hé 1,336 1,748
Talkea & racfikinilt r Infrastruleiuns nga

Ald ndiértimet e reja _ 2963 | 66 5,000 4,00 4,040 4,08
ALS Takia e tabekes _ - 1 -

Taksa vendere méd 18 ardhurat o Arijuara
rga dhuratat, trashigiral, testament dha
ALE llag, Wend.

P = Bt ! I .

AL Talta & prkobdshme . 401 267

_ALE Taksa g pérkohdshma 1 = . A |

ALY Takaa @ plirkohiishme 2

A2 T Ardhueat nps Toksat s Mdurs

Takin mbd kalimin & bb drejid o
Azl | prosdsisi / pasuricé e paluajtshme

25,068 31,635 27,240 T AL5 27 E8a 7,964
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Tadksa vjetore pér qarkuliimin @ rejeiess
AT b e 18554 | 22450 | 21240 [ 21238
AR Talkas & rentss minerars - s
AlA Takza mbl 1# ardhurat pereonale G b 51 5.000 o, 0
A2S | Takatd tiers . 653 - 176
a3 T fudhurst nga Tarltst Yendons 5,830 92,880 | 108,206 wegs | 127882 | 129472
A1 Tarkfa me meracxhin te mbatjavw 0,201 | B5147 | 43,663 SLMT | 51770 | 53,296
4313 | Tarka e pastrimit pbs Fariijet 17521 | ars14 | 16170 | 22531 | B4 | 23,005
A%1Z | Tarifa e pastrimit phe insthucionet 10 1380 | 5068 | 2200 [ 2332 | 3,254
| AL13 | Tarifa e pastrimit phr bizresin 10081 | 15953 | 32425 | 26436 | 26700 | 36,967
Tarika pitr mbfedhjen die largimin e
_'"..-I.':.. R ."m = = x = =
| A33 | Tarila pér ndrigimin publik @7 | na0m | ¥ser | 20047 | 30247 | 30550
A331 | Taeils pbr ndrighmin publknga famifer | 16876 | 14938 | 13,864 | 17000 | 07077 | 17348
Tarifa pir ndrigimin pubilk nga Institucio-
LR B L5 | A6k Tan 1w 050 10K 1,014
#3233 | Tarifs pér earichwin publi nga bienesi | 5,546 | 7,387 10,385 | 11050 | 12070 | 12,191
AaA Tarifa plir gialbdrimin | 6044 6,306 B047 | 6900 7,069 7,135
#3410 | Tarita pir gieibirienin nga famiget 6048 | 5306 RS 25N 2,901 2,530
AT Taris piv ghaibirimin nga Institucionet - - 150 40 343 G
2343 | Tarila piv glelbrimin npa bameset - - 3504 | 17H7 3825 | 3863
Tarifa piir shilrbireet adminktrathe t§
A3S Bahkii 15374 23,509 1%, 5P 15,250 33,483 23,719
Tarifa pir shierbimet administrathe tE
B35 | ki 174 4] 3 am 0
Tarifa pier dhsbeien o ligensave, lojove &
4352 | sutceizimove 576 |3m  [nio0 fulor | aae | 1129
Tawifa 12 kenboollic of shvillimit 1@ el
A353 | et 4337 | - 650 3480 | 3518 | 3550
Tarifa pitr wulodfe veterisarie té bagithe
A3SA | ththerura f 157 86 350
Tarifa e Beeasinit ok vaprimEariee &
AZSS | transportit - . - . : .
Tars e parkimit pir mjstel e Bpensaara
A256 | dhevengparkimepublie | 2006|183 |17 | 6032 | 6062 | GIS)
Taria pbr dhBnie Bgense pr trogtimin e
A3ST maltds bruto dhe nEnproduk b b 18 - 9,800 =
A3S58 | Tarifa dhe kullotal 5,365 5403 £ | 528 5,160 5,333
Tarifa pir shvbskirwed shbesl nga sjarréf.
A5 | Esja a7 ns 400 356 360 364
Tauifa piir pémien dive pabedirimin e
£.3.510 | hapsings patibie dhe Tasad ree 140 5512 5005 5 1ET G451 5516
Tarifa pr trajliren @ mbs s Inere e
A3511 | Landfille - - . -
Tarita pér linjat sjroce dhe néntoksore
A35.12 | [Tebelani, Energll, TV Kabilor, Internet) - ; - - .
Tarila rgga dokumentat pdr tender,
43518 | ankend e1j 561 AEE 500 360 168 e
Tasiks 1 instivacioneve bl arsimit, fol-
LRSS Rk, sporti ot 5,057 T,0H7 | OS5 | AL126 | 11.23% | 10,351
A0 61 Riblarela = = + = =
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1 1
367 G TR | | ank 1,370 J&l:l_a? 3,050 3,081 3112
AAET L] = - . -
: ]
Ad64 | Oendra kullurors & fimie . - - - - |
A Pallati § spartit . 2 = :
AL Oenadra Kommunitarn | = X
AJET Merr [Konvlitol] EE p
ASGE Enpshiel 1,203 6417 5,728 EOTG 157 2235
AZGS b 151 =
Tarifa pér faraizimin nes ol ahe kerdhiz- - -
AT I . " .
Taria pér shérbimin & uites dhe ual- o
AR it 151 15 | 2 116 117 118
A-39 Tarifa e perkohishme o : . -
| A3a0 Tarifa t8 thera 3,356 3,450 1780 290 3,959 L]
A4 Té Ardhurat & Tara
21,873 13,280 24,176 friril-rir g 1156 23 3EF
Akl Ceraja nga asetot i proeds t bashiise 8,252 7,739 8052 | B424 8508 | 859
AT Ethiml nga investimet kapitale . . = 'l
Fitimi nga nd#rmamrjor publile né vangs!
A3 &8 Bashidsl - : : =
A Kithirn| nga pantnsrizet publik priva - = - -
Tiirhagje @ b ardbura keijuar nga shirbis |
A Shitia o mallrave dha shdrbimeve . - . ;
aa.7 Kunsdrasa[tlut ademlnkiirative [Gjabat] 131 LE k111 O | Hazy 714
AdB Sekuestrime dbw ZhdBmtime 16 2 ol :
A4 Huotat ¢ andtarkslsd 5 baihhive - =
Traslerta dhe néima nga njBsite e tera B =]
"ﬂ_.-ﬁi.i_ﬁ wendore : % -
A1 Grante rga ndihma ndirkcmbltare - - -
A1 EH'IF o avnbeve fnanclaes - - -
Fﬂhimhnﬂnlﬂ-pnluhm.f:lp-
A 13 rikshmn. = & -

1T ATT

13

LE3, 552

1BE,50G | 222,199

a1 Transherta & Pabushifauas
210, 64 P35 | 219965 | 1M | 253,354 | 2GRS
B2 T Htigaar
Tentiaring M 14,200 | 170,829 | 1m7aes : .
2.1 Pér funsiienat & deleguars i 3 ;
Pt projekla b vecants (FIHR dhe th = -
B2 tjera) 14,298 | 170839 | 187466 - 4
B3 Trasferia ¢ Palushidoues Sokiodals

ddd, 14%
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Husarmanrga Alatshiorfr
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iy

Hpsmarrge Algjatd

Trashdgimi nga Wit § Shkuar

Trad g ivrd P Dastinacicn

a8, 1K

166, 200

Trashdgimi Ae Destinacion

TOTALI I TE ARDHURAVE TE BASHEISE

20,873

22,353

708,294

724,443
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Grafiku 1. Té Ardhurat e Bashkisé Gfirekastér sipas Burimil {né mijeé ALL dhe né % ndaj totalit)

TE ARDHURAT E BASHKISE SIPAS BURIMIT

g’ (mijé leké dhe pérgindje ndaj totalit)
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3.1.1 Té Ardhurat e Veta té Bashkisé Gjirokastér,

Té ardhurat e veta pérfshijng té gjitha burimet e té ardhurave té cilat krijohen dhe
administrohen nén autonoming e Bashkisé Gjirokastér sipas legjislacionit né fugi. Kéto burime
t& ardhurash bashkia | pérdor pér financimin e funksioneve té pércaktuara nga Ligji 139/2015
“Pér vetageverisjen vendore”. Planifikimi i t& ardhurave nga taksat/tarifat &shté mbhéshtetur
né paketén fiskale té Bashkisé , e cila pércakton llojet e taksave, bazén e taksueshme,
kategorizimet dhe nénkategorizimet, késtet e pagimit, kohén e kryerjes sé tyre, efektet e
lehtésive, strukturat pérgjegjése pér viellen e detyrimeve dhe agjentét tatimoré, Paketa
fiskale pércakton rregullat pér ményrén e ushtrimit té té drejtave dhe té detyrave nga organet
e geverisjes vendore, pér vendosjen e taksave vendore, mbledhjen dhe administrimin e tyre.
Bashképunimi i administratés si& tatim taksave né bashki me komunitetin do té mund@ésojé
sigurimin e té ardhurave, me efekt pérmirésimin e métejsh&ém té shérbimeve qé ofron bashkia
ndaj gytetaréve t& saj, me géllim realizimin e objektivave madhoré né funksion té zhvillimit
té géndrueshém té territorit té bashkisé.

Paguesit e nivelit t& taksave dhe tarifave vendore jané bizneset, institucionet dhe familjet e
té glitha njésive administrative, Parashikimi i té ardhurave nga familjet &shté béré duke iu pér
afruar kapaciteteve reale té familjeve rezidente dhe duke mesatarizuar numrin e arkétimeve
né vitet e kaluara sipas zonave me numrin e familjeve.

Numri total i familjeve gé parashikohet té pérfshihet né skemén e detyrimeve fiskale &shtié
8587 familje. Pér 1.026 familje jané parashikuar lehtési fiskale pér shkak té problemeve
sociale. Bazuar né rregjistrin aktual, né total numri i bizneseve qé parashikohen té pirfshihen
né skemén e detyrimeve fiskale Bshté 1.323.
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Biznesi | vogél z& B1% t& numrit total, gjithashtu né detyrimet fiskale pérfshihen edhe 319
institucione buxhetore.

Mje faktor | réndésishém éshté planifikimi § mbéshtetur né shpérndarje sa mé té drej
ngarkesés tatimore duke béré pércaktimin e nivelit té tarifés sipas vendadhjes gjeogr
duke lehtésuar subjektin tatimpagues sipas taksimit té diferencuar. Ndérgjegj@simi biznes
dhe gytetareve ndaj detyrimeve fiskale #shté njé tjetér faktor | réndésish&m.Té ardhurat pér
frymé jané llogaritur mbi numrin e pergjithshém té banoreve té Bashkisé Gjirokastér dhe
Njésive Administrative t& maré nga Zyra e Gjendjes Civile, i cili &shté 52.000 banoré.

Rritja, rimék&émbja ekonomike dhe pavarésia e njésisé sé& geverisjes vendore éshté sfida
kryesore e Bashkisé Gjirokastér. Me politikat fiskale ne synojmé qé té kemi né doré njé
mekanizém i cili na ndihmon pér té arritur objektivat né realizimin e prioriteteve te
identifikuara né planet tona strategjike mé afatgjata. Eksperienca, pérballja me sfidat dhe
problematikat, konsultimet me cksperté dhe grupe interesi, por edhe vizionl | garté |
institucionit toné pér zhvillimin e géndrueshém dhe té integruar, vijné t8 konkretizuara né
metodologjing e vlerésimit té té ardhurave né periudhé afatgjaté.

Agroturizmi dhe prodhimi i produkteve bujgésore dhe blegtorale jang njé aspekt tjetér i
réndésishém | ekonomisé né Glirokastér., Zonat e prodhimit bujgésor dhe blegtoral né
Gjirokastdr, edhe pas disa investimeve té kryera né Njésité Administrative, pérballen me
nevojén e madhe pér mirémbajtje dhe investime t& tjera né kullim, vaditje, pérmirésimin dhe
krijimin e lerave te reja, mbjelljen e druve pyjore, pérmirgsimin e fondit pyjor, hartimin e
planeve té menaxhimit té fondit kullosor dhe pyjor. Zbatimli Reformés Administrativo-
Territoriale kané treguar se ndryshimet e ndjeshme né sipérfage, numér popullsie, por edhe
shérbime, kérkojné angazhim mé té miré né pérdorimin e fondeve,

Kéto ndryshime po pasohen edhe me rikonceptime e ndryshime ligiore e nénligjore, si pér
organizimin e geverisjes, buxhetimit, sistemit fiskal e pér té gjitha fushat té cilat i kané kaluar
né funksion té kétyre njésive. Té glitha kéto ndryshime g€ jané b&ré né vazhdimeési do té
shérbejne si instrument pér rritjen e efigencés administrative, profesionale dhe teknike té
gqeverlsjes vendore, népérmjet rritjes sé té ardhurave, pér té ofruar shérbime mé té mira pér
qytetarét.

Mivelet e taksave vendore, jané kryesisht t& miratuara me ligj nga Kuvendi i Shqipérisé, por
pér neveja té geverisjes vendore dhe né konsultim me komunitetin, Késhilli Bashkiak ka té
drejté té miratojé edhe taksa té pérkohshme, qé i shérbejné njé objektivi té caktuar pér
pérmirésimin e situatave né infrastrukturé e territorin brenda juridiksionit t8 bashkisé.

3.1.2 Burimet e té ardhurave dhe metodologjia e parashikimit afatgjaté té tyre

Burimet e financimit té Bashkisé Gjirokastér p&rbéhen prej té ardhurave nga taksat e tarifat
vendaore té njésisé administrative Gjirokastiér dhe gjashté njésive administrative té tjera, duke
pérfshiré dhe donacionet e ndryshme si dhe t8 ardhurat nga transferta e pakushtézuar dhe
ajo e kushtézuar nga pushteti géndror.

3.1.2.1 Takso mbl pasuring e paluaftshme
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Taksés mbi pasuring e paluajtshme | nénshtrohet cdo person fizik, juridik, vendas ose i huaj
q& zotéron njé pasuri té paluajtshme brenda territorit té Republikés sé Shgipérisé pavarésisht
nga niveli | pérdorimit. Né kité taksé parfshihen:

o Taksa mbi ndértesat
L

ﬁks& mbi tokén bujgésore

* Taksa mbi truallin

Taksa mbi ndértesén

Baza e taksés mbi ndértesat &shté sipérfagja e ndértimit né metér katror e ndértesés ose o
pjesés sé saj, mbi dhe nén nivelin e tokés dhe pér ¢do kat. Taksés mbi ndértesat i nénshtrohen
edhe taksapaguesit, té cilét kané, né pérdorim apo né proniési, ndértesa brenda territoreve
té miratuara si fshatra turistike.

Sipérfagja e ndértesés, né pérdorim apo pronési, pércaktohet né bazé té dokumenteve, g
vértetojné pérdorimin ose pronésiné e saj.

1. Taksis mbi ndértesat i nénshtrohen, individét, personat fiziké ose juridikié, vendas ose té
huaj, prenarg té pasurive té paluajtshme né territorin e Republikés s& Shqipérisé, pavarésisht
nga niveli i shfrytézimit t& kétyre ndértesave, prvec rasteve kur né kits ligj pércaktohen
ndryshe,

2. Taksapagues éshté individi, personi fiziké ose juridik pronar | ndértesés, personi qé ka
aplikuar pér legalizim té ndértesés sipas ligjit "Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e
ndértimeve pa leje” ose ai gé e shfrytézon ose pérdor ndértesén, nése pronari nuk mund tié
pércaktohet ose nuk giendet.

3. Detyrimi pér taksén mbl ndértesat llogaritet si shumézim i bazés s& taksés me shkallén e
taksés mbi ndértesén.

4. Taksa vendore mbi pasuring e paluajtshme-ndértesi pagubet cdo muaj.

Pérjashtohen nga taksa mbi ndértesat:

a} pronat e shtetit dhe té njésive té geverisjes vendore, qé pérdoren pér géllime
jofitimprurése;

b} pasurité né prongsi t& shtetit, t& kaluara me vendim té Késhillit té Ministrave, nén
administrimin e shogérive publike shtaetérore:

c) ndértesat e banimit, gé shfrytézohen nga giramarresi me gira té paliberarlzuara;

¢) banesat sociale n& pronési té bashkive:

dipasurité e paluajtshme - ndértesa, proné e subjekteve juridiké ose fiziké, gé né bazé té
marréveshjeve me bashkité pérdoren nga kéto té fundit si banesa sociale;

dh) ndértesat & perdoren nga komunitetet fetare, né funksion té veprimtarisé sé tyre;

e) strukturat akomoduese "Hotel/Resort me katér dhe pesé yje, status special”, sipas
pércaktimit né legjislacionin e fushés sé turizmit dhe g@ jané mbajtés t& njé marke tregtare té
regjistruar dhe njohur ndérkombétarisht “brand name™:

e] ndértesat e banimit té kryefamiljaréve g& pérfitojné pension plegérie ose pension social,
qé jané me banim né fshat ose gytet, kur familja pérbéhet vetém nga pensionistét;

t) ndértesat e banimit té kryefamiljaréve g2 trajtohen me ndihmé ekonomike;
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g) ndértesat kulturore, nén mbrojtje té pérkohshme ose té pérhershme, pér kohén né té cilén
deklarohet mbrojtja, sipas legjislacionit né fugi pér monumentet e kulturis dhefose

trashégimine kulturore. .

: |
Shkalla e taksés mbi ndértesat, e cila aplikohet si pérgindje e bazés sié takséds, i!-sht% 50 ,:ﬁj;’
poshté: f},; L %
1. 0,05%, pér ndértesén/njésing pronésore qé pérdoret, shfrytézohet pér banim; [05: nd

2. 0,2%, pér ndértesén/njésingé pronésore q& pérdoret, shfrytézohet pér veprimtari
ekonomike; Sipérfage pér tregti e shérbime, ndértim, sipérfage prodhimi, zona muzeale do
té jeté 185 lekd/m?, ndérsa pér veprimtari bujgésore dhe blegtorale do té jeté 37 lekid/m?,

3. 30% e shkallés sé taksés pBrkatése, pér té gjithé sipérfagen ndértimore, pér té cilén
zhvilluesi &shté pajisur me leje ndértimi dhe nuk ka arritur ta pérfundojé até, sipas afatit té
pércaktuar né aktin e miratimit t& kérkesés pér leje ndértimi. (Kétu pérfshihen edhe
sipérfaget té cilat jané té pashfrytézueshme).

Nése identifikohet ekzistenca, por nuk arrihet té pércaktohet sipériagja e ndértesés/njésisé
pronésore, pérdoren vierat referuese pér sipérfage, si mé poshté vijon:

a) 100 (njégind) metér katror sipérfage pér njési pronésore, pér ndértesat pér banim.

b) 70 {shtatédhjeté) metér katror sipérfage pér njesi pronésore, pér ndértesat per banim, té
privatizuara me ligjin nr.7652, daté 23.12.1992, "Pér privatizimin e banesave shtetérore”, té
ndryshuar.

c) 30% e shkallés sé taksés pérkatiése, pér té gjithé sipérfagen ndértimore, pér té cilén
zhvilluesi &shté pajisur me leje ndértimi dhe nuk ka arritur ta perfundojé até, sipas afatit té
pércaktuar né aktin @ miratimit té kérkesés pér leje ndértimi. (Kétu pérfshihen edhe
sipérfaget té cilat jané té pashfrytézueshme).

Tabela 3. J‘qf_';-n mbi maériesat -
Taksa mbl ndértesat Shkalla e taksés MNiveli | taksés

a-Ndértesa banimi (70 m) pa
virtetim hipotekor para vitit 0.05 %
1993

b. Mdértesa banimi (100 m| pa
vitrtetim hipotekor pas vitit
19493

24 lekad/m*

a/1 Ndértesa banimi para 1993 0.05 %
(né bazé té vértetimit
hipatekor té paraqgitur nga
gytetari)

24 leke/m*

b/1 Ndértesa banimi pas 1993 0.05 %
[né baze té virtetimit
hipatekor t& paragitur nga .
| gytetari)

d-Sipérfage pér tregti e
shiérbime, ndértim, sipérfage
prodhimi, Zona muzeale.

24 leké/m?

0.2% 185 leké/m’
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| e-sipérfage pér veprimtari 0.2% 37 leké/m?
| bujgésore dhe bleglorale
(d)30% e shkalles sé taksés
pérkatése, pér té githé
sipérfagen ndértimore, pér té
cilén zhyilluesi éshté pajisur me
lejendértimi dhe nuk ka arritur
ta perfundojé até, sipas afatit té
pércaktuar né aktin e miratimit
té kirkesés pér leje ndértimi.
{Kittu pérfshihen edhe
sipérfaget té cilat jané t@
pashfrytézueshme).

55 leké/m?
0%

L.b) Taksa mbi tekén bujgésore.

Baza e taksés mbi tokén bujgésore Eshté sipErfagja e tokés bujgesore, né hekiar, né pronisi né
pérdorim & taksapaguesit. Sipérfaqja ¢ tokés né prondsi péreaktohet sipas dokumenteve qé e
vértetojng até, NE rast 8 mungesés s& dokumentacionit té pronésisE, plrdoruesi i tokés
bujgésore bén nj# vetédeklarim ¢ sipérfages s¢ tokés bujq@sore, prané bashkisé ku ndodhet
loka.

Niveli i taksés caktohet né leké pér hektar. Detyrimi i taksés llogaritet si shumézim i nivelit 1@
laksés me bazén e tatueshme. Nivelel treguese € taksés, pér cdo kategori minimale & bazés s@
taksés, jané si mé poshig:

Tabela 4, Taksa mbi tokén bujgesare

Kategorité e tokés bujgésore Lekéhaivit

[ S 200

T 2,100

1T 1,400

[ 1,350

v 1,250

vl 1,200

VI-X 1,100

Perjashtohen nga taksa lokat bujq¥sore, q& mbillen me kultura drufrutore dhe vreshtari pér pese
vilel ¢ para nga gasti i mbjelljes.

Struktura e ngarkuar pér vielien e taksés mbi tokén bujgisore &hié Drejioria ¢ i@
Ardhurave, Pronave Publike, Lejeve dhe Lishencave,

Taksa mbi frualin

Baza e taksiis mbi truallin 8shté sipérfagja né metér katror e tokés (jo bujgésore) brenda vijés
kufizuese té ndértesés e virtetuar me dokumenta ligjor. Baza e taksiés mbi truallin Bshté
sipérfagja e truallit, né metér katror, né pronési apo pérdorim té taksapaguesit. Sipérfagja e
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truallit né pronési pércaktohet sipas dokumenteve q& e virtetojnié até. Né rast t& mungesés
sé dokurnentacionit té pronésisé, pérdoruesi i truallit bén njé vetédeklarim té sipérfages sé
truallit n& pérdorim, prané bashkisé ku ndodhet trualli.

Viera ¢ taksés né lekié/m?/vit pér | Viera e taksés né leké/m’
qéllime banimi nga individ#t pér géllime biznesi
Bashkia 0,28 leké/m? 15 lekié/m?*

Gjirokastér

Grafiku 2. Toksa mbi posuring e paluaftshme né tre vite 2020-2021-2022.
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Grafiku 3. T€ ardhurat pér vitin 2020-2021 (plan-fakt).
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Krahasimi i parashikimit té t& ardhurave pérgjaté 2 viteve t& fundit tregojné rritje progresive
faktné trendin e té ardhurave. Pérsa | pérket vitit 2020 kemi njé realizim té té ardhurave né
masén 85 ¥, pér vitin 2021 kemi njé realizim né masén 99 %.

Referuar vitit 2020 duhet té merret né konsiderat situata e véshtiré me té cilén u pérball gjithé
republika dhe jo vetém por gjithié bota.

Sipas té dhénave t& ilustruara né grafik duket garté tendenca e rritjes s& mbledhjes =& té
ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore, e cila vjen pér shkak té ristrukturimit t& Drejtoriasé
s& té ardhurave, pronave publike, lejeve dhe lishencave duke bashképunuar me Drejtorité e
tjera. Kjo tendencé parashikohet té mbahet edhe pér vitin 2022 duke u bazuar edhe te
ndryshimet e propezuara né paketén fiskale.

Té ardhurat e veta pérfshijné té gjitha burimet e té ardhurave, me pérjashtim t@ transfertés
té pakushtgzuar nga pushteti qéndror. Kéto burime té ardhurash bashkia i pérdor pér
financimin e funksioneve té pércaktuara nga Ligji 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”,
Planifikimi i te ardhurave nga taksat/tarifat 8shté mbé&shtetur né paketén fiskale t& Bashkisé
. @ cila pércakton llojet e taksave, bazén e taksueshme, kategorizimet dhe nénkategorizimet,
késtet e pagimit, koh@n e kryerjes sé tyre, efektet e lehtésive, strukturat pErgiegjése pér
vielien e detyrimeve dhe agjentét tatimoré. Paketa fiskale pércakton rregullat pér ményrién e
ushtrimit té té drejtave dhe té detyrave nga organet e geverisjes vendore, pér vendosjen e
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taksave vendore, mbledhjen dhe administrimin e tyre. Bashk&punimi i administratés sé tatim
taksave né bashki me komunitetin do t& mundésojé sigurimin e té ardhurave, me efekt
pérmirBsimin & métejshém té shiérbimeve q& ofron bashkia ndaj qytetaréve té saj, me qéllim

realizimin e objektivave madhoré né funksion té zhvillimit t& géndrueshiém té t it té
bashkisé.
Paguesit e nivelit té taksave dhe tarifave vendore jang bizneset, institucionet dhe fa e i

té gjitha nj@sive administrative. Parashikimi | t& ardhurave nga familjet éshté béré duke ju
pérafruar kapaciteteve reale té familjeve rezidente dhe duke mesatarizuar numrin e
arkétimeve né vitet e kaluara sipas zonave me numrin e familjeve.

3.1.2.2 Taksa e tabelés

1. Taksa e tabelés zbatohet pir té gjithé subjektet, té cilét vendosin tabela, t& lévizshme apo
té palévizshme, pér té identifikuar veprimtaring e tyre ose pér géllime reklamimi té
veprimtarisé sé tyre apo dhe pér té treté, qé vendosen ni pamjen ballore té vendndodhjes s&
veprimtarisé, ose brenda territorit té pérbashkét n& qéndrat tregtare, ose né hapésira jashté
vendndodhjes sé veprimtarisé, qofshin kéto publike ose private.

2. Tabelat kategorizohen nié:

i} Tabelg pér géllime identifikimi t& veprimtarisé sé subjektit, e trup&zuar ose jo, brenda
territorit ku zhvillohet veprimtaria dhe gé nuk pérdoret pér té reklamuar veprimtarité e té
tretéve. M t& tilla tabela shénohet emri ose loge dhe/ose veprimtaria e subjektit. Né rastin @
pérdorimit té mié shumé se njé tabele identifikuese, vetém njéra do té konsiderohet e tillé.
ii) Tabelé pér géllime identifikimi jashté territorit ku zhvillohet veprimtaria e subjektit né
formén dhe pérmasat e tabelave pér orientim. Kéto tabela shérbejné vetém si tabela
arientuese dhe vendosen jashté territorit ku zhvillohet aktiviteti, pér orientimin e klientelés
apo té publikut drejt vendndodhjes s& veprimtarisé sé subjektit.

i} Tabel# pér géllime reklamimi, e lévizshme ose e palévizshme, e vendosur nié pamje ballore
ose jo ballore né vendin ku zhvillohet veprimtaria e subjektit, ose nié hapésira té pérbashkéta
né géndrat tregtare, ose né hapésira té tjera publike apo private, si ng tarraca, Hozhe,
ballkone, fasada, trotuare, shtylla, mbajtése ajrore mbi pjesé té rrugéve qytetase apo
kombétare, etj., gé kané pérmbajtje reklamimi pér vete apo L& tretét dhe q& shérben si
reklamé pér té njoftuar, térhequr vémendjen ose pér té joshur blerésit.

iv) Tabelé né funksion té ekspozimeve té ndryshme té hapura, panaire, spektakle, stenda
reklamuese, banderola, et].

3. Taksa e tabel@s éshté taksé vjetore. Bén pérjashtim rasti kur tabela vendoset né funksion
tié ekspozimeve té ndryshme té hapura, panaire, spektakle, stenda reklamuese, banderola,
etj., pér té cilat taksa llogaritet dhe paguhet vetém pér periudhin kohore té lejes sé dhéng
nga njésia e vetéqeverisjes vendore.

4. Tabela pérmban shkronja, logo, simbole apo figura, q& mundésojng identifikimin e
veprimtarisé sé taksapaguesit, apo qé& shérbejné pér qéllim orientimi, reklamimi ose
ekspozimi. Si bazé vierésimi pér llogaritjen e taksés, shérben sipérfagja né metér katror qé &
tabela né té gjithé shtrirjen e saj.
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M rastin kur tabela pérbéhet vetém nga gérma té veguara, simbole, logo apo figura té
vendosura, t& gdhendura, apo té pikturuara mbi njé sipérfage ekzistuese, si mur, fasade té
jashtme té ¢do lloji, shtyllg, kollong, ape té ngjashme me to, dhe jo nga njé sipérfage e vetme
e shtriré t& shkruar, stampuar, apo pikturuar brenda saj, e cila vendoset mbi njq sipgrfage
ekzistuesgi} si bazq vlergsimi pgr llogaritjen e taksgs shqrben sipgrfagja gq 18né té gjitha
shkronjat figurat, logo dhe simbolet qé formajné tabelén.

pérfagen e tabelés identifikuese pérfshihen edhe gérma, simbole dhe figura pér
qéllime reklamimi té njé apo mé shum@ produktesh apo shérbimesh gé furnizohen nga veté
njésia ku &shté vendosur tabela, kjo tabelé vlerésohet si tabelé identifikuese dhe taksa
llogaritet pér kité kategori tabele.

MNé rast t& kundért, tabela vierésohet si tabel® reklamimi dhe taksa logaritet pér tabelén pér
qéllime reklamimi.

MNE rast t& pérdorimit nga taksapaguesi té mé shumé se njé tabels identifikuese, pérveg atyre
orientuese, vierésohet si tabelé identifikuese vetém ajo tabelé qé &shté e trupézuar ose jo né
njésing apo brenda territorit ku ushtrohet veprimtaria e taksapaguesit, ose qé ndodhet mi
prané njésisé, ose vetém njé nga tabelat, kur ka mé shumé se njé t& tillé né njésingé apo
territorin ku ushtrohet veprimtaria e ti].

Cdo tabelé tjetér e tillé konsiderohet si tabelé pér géllime reklamimi dhe taksa llogaritet dhe
paguhet pér kété kategori tabeld. Kjo taksé aplikohet pér té gjitha subjektet fiziks, juridiké,
private e shtetérore, vendas apo té huaj gé kryejni veprimtaring e tyre brenda territorit té
Bashkisé Gjirokastér.

Niveli | késaj taksé pér Bashking Gjirokastér éshté si mé poshté vijon:

Tabelo nr.5. Tokso e tabelis _ .

Nr Lojet e tabelave | _Njfmatése [ Nivelil toksés.
Taksé tabele pér géllime identifikimi t& trupézuara ose jo, brenda territorit, ku
1 thvillohet veprimtaria e biznesit dhe qé& nuk pérdoret pér té reklamuar
veprimtarité e té tretéve (ku shénohet emri dhe Jose aktiviteti i biznesit)

a Deri né 2 m? Leké/m’ ! 0
b Mbi 2m? deri 10 m? - '
-e thjeshté (pa ndrigim) Leké/m’ 10,000
| -2 thjeshté {pa ndricim) Leké/m* e 15,000
-elektronike . Leké/m* 20,000
© | Mbi 10m? deri 20 m? =
- thjeshté (pa ndrigim) Leké/m? 8,500
-€ thjeshté (pa ndrigim) Leké/m? 12,750
-elektronike Leké/m? 17,000
d Mbi 20m? deri 40 m?
| -& thjeshté (pa ndrigim) | Leké/m? 5,500
-2 thjeshté (pa ndrigim] Leké/m* 8,250
-elektronike Leké/m’ 11,000
@ Mbi 40 m® =l
-e thjeshté (pa ndrigim) Leké/m? 4,000
e thjesht# (pa ndrigim) Leké/m? ; 6,000
-elektronike Lekié/m? 8,000
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Tabelé pér géllime reklamimi e lévizshme e palévizshme deri né tavanin
2 maksimal 35 m?® ay
-E thjeshté (me/pa ndrigimi) Leké/m? /it 22,500
-Elektronike Leké/m® fvit 45,000 f
i o
3 Tabela né funksion té ekspozimeve té ndryshme té hapura, panaire, spektakl -
stenda reklamuese, banderola, etj.
Té 1@ gjitha llojeve dhe pérmasave | Lekéfm?/dite | 1,000

Detyrimi dhe kistet e pagesés:

» Detyrimi | taksés s&é tabelés pér géllime reklamimi pér subjektet qé aktiviteti kryesor | tyre
Bshté reklamimi do té ndahet né katér kiiste 3-mujore sipas akt-marréveshjeve té lidhura
me Drejtoriné e té Ardhurave, Pronave Publike, Lejeve dhe Lishencave.

= Pér subjektet e reja té hapura gjaté vitit, taksa e tabel8s do té llogaritet proporcionalisht me
ditét e ushtrimit té aktivitetit, pra qé nga data e regjistrimit né Qéndrén Kombétare té
Biznesit.

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e taksés sé tabelBs shté Drejtoria e té Ardhurave, Pronave
Publike, Lejeve dhe Lishencave .

3.1.2.3 Taksa mbi kalimin e s& drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme

Taksa mbi kalimin e s& drejtés s& pronésisé pér pasurité e paluajtshme vendoset pér ndértesat
dhe t& gjitha pasurité e paluajtshme nié gastin e kalimit té sé drejtés s& pronésisé mbi to.

Taksa paguhet nga personi, qé kalon té drejtén e pronésisé mbi pasuriné e paluajtshme,
parakryerjes sé regjistrimit, né pérputhje me aktet ligjore né fugi.

Baza e takss mbi kalimin e t& drejtés sé pronésisé per ndértesat &shté sipérfagja e nd&rtimit,
pronésia e sé cilés transferohet,

Baza e taksés pér kalimin e té drejtés s& pronésisé pér pasurité e tjera t& paluajtshme éshté
vlera e shitjes sé tyre, dhe niveli tregues i taksés &shté 2 % per gind,

Vielja e késaj takse bshet nga Zyra e Regjistrimit té Pasurive TE Paluajtshme, té cilat, né rolin
e agientit tié taksave, pérfitojné 3% té shumés s¢ arkituar dhe diferencén e derdhin pér llogari
té buxhetit pérkatés té Bashkisé Gjirokastér, jo mé voné se data 30 e muajit pasardhés.
Tabela 3. Taksa mb kolimin e se drejtes se pronesise.

1 Ndertesa banimi Leké/m® . 300
2 | Ndertesa per tregti dhe sherbime Lek#/m? 700
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3 Ndertesa te tjera Leké/m? 500

3.1.2.4 Taksa vendore né shérbimin hotelier

Baza e késa] takes éshté gdo veprimtari q# jep strehim kundrejt pagesiés né bazé t& numrit té
netéve té'géndruara. Kjo taksé llogaritet mbi bazén e taksés s& vendosur nga bashkia, té cilén
e pa ‘klienti dhe mblidhet nga ofruesi i shérbimit pér liogari té bashkisé, Parashikimi i
t periudhén afatgjaté éshté béré né bazé té kapaciteteve dhe numrit t& njésive duke
perfituar rritje né té ardhurén,

“Hotel” kupton gdo veprimtari, gé jep strehim kundrejt pagesés dhe pérfshin emertimet
hotel, motel, stabiliment turistik, pension, sht@pipritjeje, turizém familjar dhe ¢do objekt
t_letlér qé pérdoret pér kété qiéllim.

Baza e taksés sé fietjes né hotel eéshté numri | netéve té géndruara né hotel,

= Niveli tregues i taksés shté sipas tabelés bashkéldhur,

- Detyrimi pér taksén llogaritet si shumézim i nivelit té taksés sé vendosur nga Bashkia
pérnaté géndrimi me numrin e netéve té géndrimit né hotel,

- Detyrimi pér taksén i takon klientit q@ strehohet né hotel, detyrim i cili mbahet nga
hotelipér llogari té bashkisé, né territorin e sé cilés ndodhet hoteli, N faturén e hotelit
shénohetemimi i fletjes dhe mbi té viera e taksés.

- Derdhja e t& ardhurave pér kété taksé nga hoteli né favor té bashkisé né juridiksionin
e 5& cilés ndodhet vendndodhja e tij, béhet brenda datés § t& muajit pasardhis.

Tabelo 6. Tokso e ffeties ne hotel.

1  Hotel me 4-5 yje leké/nate 175
gendriml/per person

2 Bujtine, fijetine, motel dhe ¢do njesi leké/nate 70
tjeter akomoduese, sipas qendrimi/per person

| percaktimeve te ligjit per turizmin

3.1.2.5 Taksa e ndikimit né infrastrukturé

Tabela ¢ méposhtme na njeh me bazén ¢ taksés s& ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet ¢
reja, t& pércakiuvara né ligjiin 95/2018 daté 13.12.2018, pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin
nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér Sistemin ¢ Taksave Vendore™, 1@ ndryshuar, si dhe disa
shérbime @ tjera 18 Drejtorisé s&é Urbanistikés dhe Inspektoriatit @ Mbrojljes s8 Territorit
Vendor.

Fabela nr. 7 . Taksa ndikisnit né infrastrakturé nga ndéritmed ¢ reja dhe shirbime i@ liera

Nr Taksa ¢ ndikimit né infrastrokinre Niveli i Baza ¢
takisés | taksésftarifes
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- Ndértime pér qllime banimi, tregti, shérbimi (deri né

C'mimin ¢

4%

sipérfage deri nié 250 m*

250 m?) shitjes pér
m?
- Ndérlime plr g8llime banimi, tregti, shérbimi {mbi Cmimin ¢
250 m*) shitjes pér
m
- Ndértime pér géllime turizmi, industri, bujgési. Mbi vielién
| ndérues individual pér banim ¢ investimit
-Ndértime per qéllime publike pér projekie né Mbi viehttn
infrastrukiurg pér i€ gjitha llojet ¢ investimil
-Ohbjekn i pare legalizim Mbi vieftén 0.5 %
¢ investimil
-Objekic t& dyta ¢ me redh pér legalizim Mbi viefitn 8%
¢ investimit
-Ndértime né Qéndrén Historike pér banim Mbi viefign 2%
¢ investimit
- Ndértimwe nié Qéndrén Historike pér hotelen efj bMbi viefén 3 %
e investimit
-Objekte banimi né zona malore Mbi viefign 1 %
& investimit
-Hotele/Resort me 5 yje stalus special (brand name) Mbi vieflén 0%
e e investimit
-Objekte certifikuar agroturizém sipas ligjit pér Mbi vieftién 0 %
turizmin e investimil
-Ndértimet e reja plr shogErité me kapital t& zotéruar
nga Bashkia Gjirokast® né masén 100 % dhe
ndérmarrjet ¢ B.Gjirokastér pér @ gjitha ndériimet ¢ Mbi vieftén 0 %
reja apo ndérhyret rehabilituese né infrastrukiurén ku | ¢ investimit
investitor apo perfitues i nj¢ projekii & linancuar
niépérmjel marréveshjeve, granteve apo huave
Tarilé shérbimi pér dhifnie leje zhvillimi
I- Kur zhvilluesi éstié individ
a-1"¢r ndBriesa 1-3 kate mhi toke Lek 10,000
b-1"&r ndértesa mbi 3 kate mbi oké Leké 10,000
e-Pir infrastrukiurd LekE 10,000
2- Kur ghvilluesi #shié subjeke
a-Pér ndértesa 1-3 kate mbi Loké leke 10,000
h-Pér ndértesa mbi 3 kate mbi toké Lek# 30,000
¢-PEr infrastrukiuré Leké 20,000
Tarife aplikimi pér shérbimet ¢ méposhime 1@ ofruara
népérmyet sistemil elekironik ¢ lejeve
I~ Kur hvilluesi &shié individ
si-Deklaraté paraprake piér kryerje punimesh Leki 5,000
b-Leje zhvillimi Leké 10,000
c-Leje pér ndryshimin e funksionil Leké 5,000
q-Lejelndﬁ-timi pEr nd@rtim & ri, me sipérfage deri né Leké 5,000
250m
d-Leje ndértimi pér shies# né ndértim ekzislues, me Leke 5,000
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dh-Leje ndértimi pér ndértim (& ri, me sip&rfage mé (& Leké 5,000
madhe se 250 m*
e-Leje ndértimi pér shtesé n& ndénim ekzistues, me Leké 5,000
sipérfage mé t& madhe s¢ 250 m®
f-Leje pér shiyrjen e afatit ¢ lejes s& ndértimit Lekg 5,000
ifikaté pérdorimi ek 5,000
- .cie ndénimi ishje ndértimi ekzistues Lek SALLY
-Leje ndéntimi  pér rikonstruksion pa  ndryshim Leke 5,000
funksioni
i-leje ndértimi pér rikonstruksion me ndryshim Leke 5.000
funksicni N -
|| j-Leje infrastrukture Leké 5,000
i-Leje pér ndryshimin ¢ subjektit zhvillues ek 5,004
k-leje pér ndryshimin e projektit gjaté ndértimit Leke 5,000
ENjoftim pér lillimin ¢ punimeve Leke 1,000
I-Njofiim pér ndrvshimin e subjektit zbatues Leké 1.000
m-Njoflim pér raportin ¢ mbikgyries Leké 1,000
n-Njoftim pér raportin ¢ kolaudimit — LekE 1,000
2~ Kur zhvilluesi éshié subjeks i)
| a-Deklaraté paraprake pér krverje punimesh leks 10,000
b-Leje zhvillimi Leké 10,000
e-Leje pér ndryshimin ¢ funksionit Lekd 10,000
g-Leje ndértimi pér ndértim 18 i, me sipérfage deri né Leké 10,000
250 m’
d-Leje ndértimi pér shiesé né ndértim ekzistues, me Leké 10,000
siprfage deri n 250 m*
dh-Leje ndértimi pér ndénim @ ri, me sipérfage mé 1@ Leke 10,000
madhe se 250 m*
e-Leje ndertimi pér shtesé né€ ndérlim ckzistues, me Leké 10,000
|| siptrfage mé 1# madhe se 250 m?
I-Leje pér shivrien e afulit (2 lcjes s& ndérimii Leke 10,000
g-Certifikaté pérdorimi Leke 10,000
gi-Leje ndértimi p&r prishje ndértimi ekzistues Leké 10,000
b-Leje ndértimi pér rikonstruksion pa ndrvshim Lekd 10,000
funksioni
bleje ndértimi pér rikonstruksion me  ndryshim Lek# 10,000
funksioni
j-Leje infrastrukture Leké 100, (HK)
k-Leje pér ndryshimin e subjektit zhvillues Leke 10,000
I-Leje pér ndryshimin e projektil gjaté ndértimit Leké 10,000
ll-Njoftim pér fillimin e punimeve Leki 1,000
m-Njoftim pér ndryshimin e subjektit zbatues Leké 1,000
n-Njoflim pér raportin e mbikqyges Leké 1,000
o-Njollim pér raportin ¢ kolaudimit LekE 1,000
Tarif@ shérbimi pér : LekE
a-Kryerje punimesh per (& cilat nuk #shié ¢ nevojshme Leke 2,000
pajisia me leje ndértimi apo deklaratd paraprake pir
kryerje punimesh
Tarifa pér dhénie fotokopje (€ njisuar
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a. Tarife pér dhinie dokumenta nga arkiva Leké 300
b.Fotokopje e njésuar 1:500 v, 1938-1988, formal A4 Leke 2040
c.Fotokopie 1€ studimeve urbanistike né fugi, né format Leké 300
A3
d.Fotokopje 1# studimeve urbanistike né fugi, né forma Leké
; <2k
mf:ﬂukupjt ¢ gdo dokumenti t& njésuar, format A4 Leké
I.Folokopic ¢ gdo dokumenti 1€ nj@suar, format AJ Leké
Vendim pér leje ndétimi 18 gdo lloji {do 10,000

shrbim
-Certifikaté pérdorimi Cdo 10,000
shrbim
-Vendim pér ndryshim projekti {do 10,000
B shitrbim
-Konfirmim kulijsh pér banesa dhe toka bujgésore Cdo 500
B shitrbim
-Proces-verbal dorézimi pasurie & paluajishme Cdo 15,000
| shiérbim -
-I"ér plrcaklimin ¢ progedurds s& kalimit 1§ pronésise (& (do 10,000
pasurive & paluajtshme, 1€ nd@rivara deri né shérbim
10.08.1991 (V.E.M nr. 608) :
-P¥r regjistrimin ¢ trojeve & dhéna p8r ndérlim nga (o 10,000
nj.geverisjes vendore (V.K.M nr. 329, date 22.5.2019) shErbim
-Konfirmim & objekieve né proces legalizimi Cdo 500
shérbim

Struktura e ngarkuar pér viclien ¢ taksgs s# ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet ¢ reja,
&shié Drejtoria ¢ Urbanistikes.

3.1.3 Té Ardhurat nga Taksat e Ndara

Sipas pércaktimit té ligjit pér procedurat tatimere dhe ligjeve t8 vecanta Bashkité pérfitojné
prej taksave té cilat ndahen nga pushteti géndror me até vendor dhe kankretisht :

v 97% té té ardhurave nga taksa e kalimit té sé drejtés sé pronésisé pér pasuring e
palugjtshme pér individét, personat fizik dhe juridike.

25% e tié ardhurave nga taksa vietore e qarkullimit t& mjeteve té pérdorura
5% e té ardhurave nga renta minerare.

2% e t& ardhurave nga tatimi mbi té ardhurat personale,

Y 5N N N

taksa per dhenie autorizimi per pikat e tregetimit me pakicé té karburanteve dhe
njésité e shitjes sé léndéve djegése dhe bomblave t€ gozit.

Bazuar né ligjin nr, 8450, daté 24.02.1999 “Pér pérpunimin, transportimin dhe tregétimin e
naftés, gazit dhe nénprodukteve t& tyre”, | ndryshuar, si dhe Vendimit t& Késhillit té
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Ministrave me nr. 970 daté 02.12.2015 "Pér pércaktimin e progedurave dhe té kushteve pér
dhénien e ligensave pér tregtimin e naftés, gazit dhe nénprodukteve té saj”, Bashkia
Gjirokastér jep autorizime pér personat juridik dhe fizik, t& cilét ushtrojné veprimtaring e tyre
pér tregétimin e léndeve djegése pér automjete (pikat e shitjes sé karburateve) dhe pér
shitjen e Iendeve diegése [njésité e shitjes s& léndBve djegise) né territorin e Bashkisé sé 53j.
Ligensa n nga Bashkia Gjirokastér pér njié periudhé deri né 5 (pesé) viet me té drejté
pérséitie dhe pagesa pér dhénie autorizimi pér dy kategorité e mésipérme éshté si mé
poshté:

¥ Pagesa pér dhénie dhe pérséritjen e ligensave pér stacionet e shitjes s& karburanteve,
gazit té léngshém té naftés pér automjetetdhe vajra lubrifikanté té jeté1 000 000 laké,

* Pagesa pir dhénie dhe pérséritjen e ligensave pér njésité e shitjes sé léndéve djegiése
dhe bombolave té gazit t& léngshiém qé ushtrojné veprimtaring e tregétimit té tyre
pér pérdorim nga konsumateret fundoré té jeté 100 000 leké.

3.1.3.1 Té ardhurat ngo burimet e veto vendare

Né zbatim té ligjit 139/2015 “Pér Vetéqeverisien Vendore®, ligiit 68/2017 "Pér Financat e
Vetégeverisjes Vendore”, dhe ligjeve té tjera té vecanta pushteti vendor ka autonomi té ploté
té vendosi tarifa pér njé shérbim apo njé t& drejté qé u jepet komunitetit, Niveli i tarifés
orientohet gé té mbulojé shérbimin e ofruar por gé kjo gjé nuk arrihet si rezultat | shumé
faktorve. Shérbimet publike duhen t& jené t& matshme népérmjet instrumentave specifik té
cilét sigurojné transparencén, aksesueshméring, cilsinén, sasinén dhe koston,

# Tarifa pér menaxhimin e mbetjeve
# Tarifa pér ndricimin rrugor
¥ Tarifa pér gielbérimin
# Tarifat per shérbimet administrative
a) Tarifa pér dh&nie lishencash
b} Tarifa té kontrollit t& zhvillimit té territorit
€} Tarifa pér vulosje veterinare té bagbtive té therura
d) Tarifat e parkimit pér automjetet e lishencuara dhe vend parkimet publike
&) Tarifat pér pyjet dhe kullotat
f] Tarifat pér shérbimet shtesé nga zjarrfiksja
Bl Tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapésirés publike dhe fasadave
h} Tarifat nga dokumentat pér tender, ankand etj
i} Tarifa té institucioneve té arsimit, kuturés, sportit etj

§I Tarifa pér furnizim me ujé dhe kanalizime
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k) Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kanalizimeve

1) Tarifa té tjera

Pérkufizimi: Tarifts s@ pastrimit i nénshtrohen ¢ gjithe personat fiziké ose juridi
ose 1 huaj, q# ushtrojné veprimtari ekonomike brenda territorit t8 Bashkisé Gjiro
njsive ¢ saj administrative. Detyrimi tatimor lind kur subjekii regjistron fi
veprimtarisé ckonomike né Q€ndrén Kombétart 1€ Biznesit. L
Miveli i tarifes st pastrimil: Kategorit, nénkategorité dhe nivelet treguese jané (& shprehura
a1 mé& poshilg:

N klasifikimin biznes i vogel perfshihen 18 gjitha bizneset person fiziké apo juridik W cilat
kryejné njé garkullim vijetor & barabarté ose mé pak se 8,000,000 (tet¥ miliong) lekE. (n€ ket
kategori pérfshihen personat juridik q& trajtohen me tatim & thjeshtuar té fitimit mbi biznesin
¢ vogél}

Né klasifikimin biznes i madh perfshihen t# gjitha bizneset person fizik@ apo juridik & cilat
krvejné njé garkullim vijetor mbi 8,000,000 (teté miliong) lekg. (n€ kEtE kategori pErfshihen
personat fiziké dhe juridik g& trajlohen me tatim fitimi)

Tabela nr-8 Tarifu & pastrimil pér biznesin ¢ vogdl dive 1 madh

Tarifal pér shiérbimin e|  Nivelii Buza ¢ ~ Baza ¢
Nr | pastrimit dhe kompostimit | taksis/Garilés | iaksés/tarifés | taks@s/turifés
1 mheturinave: (lekddvit) -
H.Vogél B.Mudh B.Madl
- -8 milion #-14 milion | Mbi 14 milion
I SHITJE ME PAKICE
B Mish, peshk 9,000 25,0000 S0, 000
Bulmet,Fruta, perime, 9,000 25.000 50,000
ushgimore i
Artikujt industrialg (veshje,
parfumen, argjendari, et 1& 9,000 25,000 50,000
ngiashme me o).
Bar kafe 13,000 25.000 50,000
Restorant, {ast [ood et 1€ 13,000 25,000 50,000
| ngjashme me 1o
Pub, diskoteka ef) & 13,000 235,000 50,000
ngjashme iy
Kafe internet, lojéra fati, 1 3,000 25,000 50,000
| qéndra intemeti )
Njési treptimi [Endésh 25,000 50.000

djegse, hidrokarbure ey 1€
| ngjashme me Lo

Shitje produkiesh
farmaceutike dhe té 13,000 25,000 50,000
ngjashme me to (depo
farmaceutike t& regjistruara
si hiznes i vogél)
Etj 1€ ngjashme me to 13.000 | 25,000 50,000
11 SHITJE ME SHUMICE
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Magazxing, dyqane, etj 1&
cilal realizojng shitjie me
shumicé

18,000

25,0

SHITJE ME SHUMICE
DHE PAKICIE
(Supermarketet dhe pikat ¢
s humicis)

50,000

75,000

JEKTET ME
KTIVITET TREGTI
KARBURANTI DHE
LENDE DIEGIESE

NJESI PRODHIMI

100,000

10,000

Pérpunim duralumini,
metalesh, druri, tapicerie
letre, kartoni, plasmasi etj
_ngjashme me o

18,000

95,000

95, (0o

Prodhim tulla, tiegulla.
blloge betoni, furra
gélgereje. nyje, ineric ctj, &
ngjashme me to

18,000

95,000

95,000

Prodhime ushgimore, buké,
embélsimnsh, mishi, peshku,
bulmeti, pijesh etj 1&
ngiashme me to.

18,000

95,000

95,000

Prodhim kanfeksione, etj (€
ngjashme me to.

Prodhim, pErpunim vajrash,
nafte , gazi ¢ nénproduke et
1€ ngjashme me to.

s

93,000

95,000

95.000

95,000

Shtypshkronja eij 1&
ngjashme me o,

25,000

95,000

Prodhim pérpunim produkte
farmaceutike etj & ngjashme
e 1o,

1 8,004}

95,000

95,000

Sekiorin e shérbimit funeral
{Montim varresh nga
subjekiet private
me seh né Bashking
Gjirakastér)

20,000

95,000

95,000

SURJEKTE NDERTIMI

Mijési nd@rtimi pér ¢do
kantier ndértimi, objekte
banimi, shéérbimi, 1& pérbéra
clj 1€ ngjashme me to

18,000

110,000

IBUALLY

Rikonstruksione 1@
piesshme

Subjekie Ndértuese pér

seline administrative

18,000

110,000

110,000

18,000

110,000

110,000

E )
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Subjekiet e Karrierave pér
prodhim gurri, inere etj @

18,000

I 10,000

Vil

sipahine me to
NIES1 SHERBIMI

Gomisteri, autoservise, tregli
pies€ kémbimi efj &
ngjashme me to

20,000

25,000

Riparimi i artikujve elektro-
shtepiake, radio televizorg,
frigoriferd, lavatrige,
manjetofon, paisje fonie e 1@
tjera (@ ngjashme me Lo,

LRLLY

23,000

Shirhime fotokopjimit, kurse
pEr makina (autoshkolla) pér
traktore, pér kompjuler ¢ pér
parukeri, agjensi doganore,
agjensi kémbimi valuté,
agjensi turizmi, konvikietl
pikat ¢ sh&rbimit 1
makinave, parkimi i
makinave, agjenci transporti,
lavanterité, pastrimi kimik,
shérbime t# rojeve civile,
sallat ¢ lojérave 1& ndryshme
(gjimnastike, aerobie, cirge,
kénde lojrash pér fEmijé,
ping pong. elj.) e 1€ fjera
shirbime (& ngjashme me
shérhimet e lanépErmendura.

13,000

25,000

50,000

Sallon bukurie

9,000

25,000

50,000

Shi#pi botuese, biblioteka

13, (WK}

25,(HH)

50,000

Hotele, motele

11,000

250K

30,000

Wjesi shérbimi marangoz,
rrobagepés, kEpucar,
floktore, oréndregés ¢lj

9,000

25,000

50,000

Komplekse sportive,
palestea, fitnes,pishina,
qéndma e institute kérkimore-
shkencore, salla koncerte-
mbledhje e videoteka

13,000

25,000

30,000

Lojéra me kompjuter, lojéra
famijash ta hapura dhe 1a
mbyllura

13,000

25,000

50,000

Institucionet jopublike ta
edukimit {shkollat, kopshtet
apo gerdhet), sharbimet na
klinikat e specialiteteve
ndryshme mjekasone,
sharbimet na laboratore

1 8,000

25,000

S0,000

Diagnostifikimi

13,000

35,000

50,000
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Njtisi ta jern (gé nuk
parfshihen né kategorité dhe
nénkategorité si mi lart)

13,000

25,000

S0, (K

ENTFE. SHTETERORE
(Drejtori Rajonale)

80,000

R0,000

VI
e

OOATA,
ONDACIONE, OJF,
ENTE TE NDRYSHME
SHTETERORE

6,000

IR

Ix

OPERATORI N
SISTEMIT T
SHPERNDARJES

100,000

100,000

TV Kabllor

75000

75,000

PROFESIONE TF LIRA

Avokal, noter, mjek, mjek-
labarant, stomatolog,
farmacist, ekonomisté
kontabl 1& miratuar, ckspent
kontab&l 1 antorizuar,
mésues, velerinerd,
agronomi, botues, inxhinier,
arkitekt, projekiues, e (€ tjera
profesione (& liva & cilat
ushtrohen né njési fikse apo
né ambiente & ndryshime ¢ 1
tjeré 1€ ngjashém me Lo,

20,000

25,000

30,000

CGalerité ¢ artit 1€ pikioréve,
skulptoréve dhe artistéve 1@
tjeré q& prodhojné dhe
lreglojne objekie arlistike

Institucionet jopublike 1
edukimif (shkollat, kopshter
apo gerdhet). , shiErbimet né
klinikat ¢ specialiteteve 18
ndryshme mjekifsore,
shitrhimet né laboratore
diagnostifikimi ¢ij né rastet
kur nuk e kalojné kulirin ¢
regiistrimil né TVSH.

9000

25,000

50,000

13,000

25,000

S(LOOD

Xl

TRANSPFORT

Transport pasagjerésh

Automjet deri 5 vende

7,000

Eﬁpm

50,000

Automjel 6-9 vende

7,000

25, (1)

50,000

Automjet 10-42 vende

8.000

25000

30,000

Automjet mbi 42 vende

12,000

25,000

50,000

Transport Mallrash

Automjet 5 ton

Automijet 5-16 1on

6,000

25,000

50,000

8,000

25,000

50,000

Automjet mbi 16 ton

1 2,000

25,000

50,000
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lnstitucione financiare dhe (RHALLY 130,000
hanka

Adresa dytésore 18

kategorive si mé lart do o —
aplikohet e njéjta tarif si ~

adresa Kryesore fLL Q
X111 | NE zonén historike

Njési tregétare 9,000 25000

Bar-restorant 13,000 25,000 50,000
Hotele { 1-6 dhoma) 9,000 25 000 50,000
Hotele (7-16 dhoma) 15,000 25,000 50,000
Hotele (mbi 16 dhoma) 75,000 25,0010 50,000

Pagesa pér tarifén e pastrimit dhe largimit t& mbeturinave &shté detyrim vjetor.
¥ Per subjekiel e regjistruara rishtazi detyrimi tatimor do t€ llogaritet nga muaji korrent i
regjistrimit né Q#ndrén Kombétare 1€ Biznesit.

Struktura ¢ ngarkwar pér mbledhjen e Tarifés s&é Pastrimit dhe t& Largimit @
Mbeturinave pér kategoring e sipérpérmendur éshté Drejtoria e (& Ardhurave, Pronave
Publike, Lejeve dhe Lishencave,

ILa.2 TARIFA E NDRICIMIT RRUGOR PER BIZNESIN E VOGEL DHE TE MADH

Pérkufizimi: Tarifés s& ndrigimit | nénshtrohen t& gjith& personat fiziké ose juridike, vendas
ose t& huaj, q& ushtrojné veprimtari ekonomike brenda territorit 1@ Bashkisé Gjirokastér dhe
njBsive té saj administrative. Detyrimi tatimor lind kur subjekti regjistron fillimin e
veprimtarisé ekonomike né Qéndrén Kombgtare té Biznesit,

Niveli i tarifgs s¢ ndricimit: Kategoritg, nénkategorité dhe nivelet treguese jané (& shprehura
gi mé poshté:

Né klasifikimin biznes i vog#l perfshiben (¢ gjitha bizneset person fiziké apo juridik (& cilét
kryvejné nj qarkullim vjetor (& barabarté ose mé pak se 8,000,000 (teté milion€) lek (N ke
kategori pérfshihen personat juridik q# trajtohen me tatim {8 thjeshtuar & fitimit mbi biznesin
¢ vogil).

N& klasifikimin biznes i madh pérfshihen 18 gjitha bizneset person fiziké apo juridik t cilét
kryein njé garkullim vietor mbi 8,000,000 (teté milion€) lekg. (NE két# kategori pérfshihen
personat fizik dhe juridik g& trajtohen me tatim fitimi).

Taheln nr.9 Ttarifa ¢ ndricinit pee biznesin e vagél dive 1 madh
Nr | Tarifa e ndrigimit rrugor Niveli i Baza e Bazae
' taksis/tarifés | taksés/tarifés | taksés/tarifis
_ (lekivie i
B.Vogil | B.Madh B.Madh
. {1-8 milion 8-14 milion | Mbi 14 milion
I | SHITJE ME PAKICE
Mish. peshk 8000 10,000 20,0060
Bulmet, Frula, perime, 8,000 10,001 20,000
ughgimore
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=
¥

h =7
i

23

Acrtikugt A5imdusirial
(veshje, parfumeri,
argjendari, etj 1€ ngjashme
-nie to),

8,000

10,000

20,000

afe

&, 000

140, 00H)

20,000

storant, fast food et) 1@
ngjashme me Lo

8,000

10,

20,000

Pub, diskoteka etj 18
ngjashme

8,000

10,0060

20,000

Kafe internet, lojéma lati,
géndra intermeli

8,000

10,000

20,000

Njési trégtimi lendésh
djeg€se, hidrokarbure elj 1&
ngjashme me to.

£,000

143,000

20,000

Shitje produktesh
farmaceutike dhe 12
npjashme me to (depo
farmaceutike t& regjistruara
s1 bienes i vogiél) efy t#
ngjashme me to

8,000

SHITJE ME SHUMICE

1 0.000

20,000

Magazina, dyqane, etj & cilat
realizojng shitje me shumicé

8,000

10, (W}

20,004

1

SHITJE ME SHUMICE
DHE PAKICE
{(Supermarket dhe pikat e
shumicis)

8,000

10,0040

v

NJESI PRODUIIMI

20,000

Pérpunim duralumini,
metalesh, druri, tapicerie
letre, karloni, plasmasi etj L¥
ngiashme me 1o

8,000

10,000

20,000

Pradhim twlla, tegulla,
blloge 35conom, furra
gElgergje, nyje, inerte e1j, &
ngjashme me to

£.000

10,000

20,000

Prodhime ushgimore, buke,

embelsirash, mishi, peshku,

bulmeti, pijesh etj t&
jashme me to.

8.000

10,000

20,000

Prodhim konfeksione, et @

8,000

10,000

20,000

ngjashme me to.
Prodhim, pErpunim vajrash,

nafte , gazi e nénproduke etj
t& ngjashme me to.

£.000

10,000

20,000

Shitypshkronja etj &
ngashme meto.

e ek

£.000

10,000

20,000
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Prodhim pérpunim produkic
farmaceunke et & ngjashme
me 1o,

8,004

10,01

Sektorin ¢ shérbimit funeral
{Montim varresh nga
subjekiel private me seli né
Bashkiné Gjirokastlr)

80,000

10,000

SUBJEKTE NDERTIMI

"fri'.'.-_*-_'f'}

Mjisi ndértimi pér gdo
kantier nd@rtimi, objekte
banimi, shérbimi, & pérbéra
etj & ngjashme me 10

8,000

1,000

20,000

Rikonstruksione té
pleséshme

8,000

10,000

20,004

Subjekie Nd@riuese pér
selin€ administrative

8000

(LHERNY

20,000

Subjcktet e Karricrave pér
prodhim gurr, inerte etj W
ngjashme me Lo

LRHEY

10,0600

20,000

vl

NJESI SHERBIMI

Cromisters, autoservise, tregli

piesé kEmbimi et t&
npjashme me Lo

mrroms iz

LALEY

10,000

5
g

Riparimi i antikujve clekiro-
shi€piake, radio televizorg,
Irigorilert, lavatnige,
manjetofon, paisje fonie ¢ 1
tjera 1€ ngjashme me Lo,

B, (M)

10,000

200, 00K

Shérhime (otokopimil,
autoservise, kurse plr
makina {autoshkolla) pér
traktore, péfr kompjuler ¢ pér
parukeri, agjensi doganore,
agjensi kémbimi valute,
agjensi turizmi, konviktel
pikat ¢ shérbimil 1&
makinave (autoservis),
parkimi | makinave, agjenci
transporti, lavanterit?,
Yoconomis kimik, shérhime
& rojeve civile, sallal ¢
lojrave 1 ndryshime
(gjimnastike, aerobie, cirge,
kénde lojrash pr fémijé,
ping pong, etj.) e 1€ fjera
shéfrbime 1€ ngjashme me

shérbimet e lanépEmendura,

8,000

10,000

200,000

Sallon bukurie

8,000

10,000

20,000

shipi boluese, bibliolcka

8,000

10,000

20,000

Hotele, moiele

8,000

10,000

20,000
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Njési shérbimi marmngoz,
rrobagepts, képucar,
Noktore,oréndregés elj

8,000

10,000

20,000

Komplekse sportive,

palestra, 3 Teonomi, pishing,
ra e institute kérkimore-

‘shkencore, salla koncerte-

:-'rﬂr L
| mbledhje e videoteka

8,000

10,000

20,000

Lojra me kompjuter, lojra
temijesh te hapura dhe e
mby|lura

8000

10,000

20,000

Institucionet jopublike &
edukimit {shkollat, kopshiet
apo gerdhet), shrbimet né
Klinikatl ¢ specialiteteve 18
ndrvshme mjckésore,
shérbimet né& laboratore

8,000

10,000

20,000

Dingnostifikimi

CALLE

100, 0D

20,000

L VIl

MiEsi 18 tern (g& nuk
périshihen né kategorité dhe
nénkategoritd si mé lart)

8,000

10,000

20,000

SHOQATA,
FONDACIONE, O.IF,
ENTE TEE NDRYSHME
SHTETERORE

30,000

30,000

PROFESIONE TE LIRA

Avokal, noter, mjek, mjek-
laborant, stomatolog,
farmacist, 37conomist
kontabél 1€ mirntuar, ekspent
kontabél t& autorizuar,
misues, velerinerd,
agronome, botues, inxhinier,
arkitekt, projekiues e i tjera
profesione 1& lira & cila
ushirohen né njési fikse apo
né ambiente @ ndryshme e 18
tjere 1 ngjashim me lo.

8,000

10,000

20,0}

Galerit e artit 1& pikloréve,
skulptoréve dhe artistéve 1
tjerd @ prodhojné dhe
tregétojni objekie artistike

8,000

10,00}

20,00

Instilucionet jopublike 18
edukimil {shkollat, kopshtet
apo ¢erdhet) shérbimet né
klinikat ¢ specialiteteve (&
ndryshme mjckésore,
shiérbimel né laboratore
dingnostifikimi etj né rastet

R, 000

10,000

20,000

az




PEA 2023-2025 DHE BUXHET! VIETOR 2023

kur nuk ¢ kalojng kulirin ¢
mﬂiis[rimil né# TYV5H.
VI | TRANSPORT

Transport pasagjerésh y.2
Automjet deri 5 vende 5,000 10,000 120,060
Automjet 6-9 vende N 6.000 10,000 2&@3 /A
Automjet 10-42 vende 8,000 10,000 2

Automjet mbi 42 vende 12,000 10,000 Eﬂ.ﬂw
Transport Mallrash

Automjet 5 lon 6,00 10,000 20000 |
Automijet 5-16 ton 8,000 10,000 20,000
Automjet mbi 16 ton 12,000 | 01,000 20,000
ENTE SHTETERORE 20,000 20,000
Institucione linanciare dhe 20,000 20,000
banka

Adresa dvidsore i
kategorive si mé lan do (E
aplikehet ¢ njgjta tarifé s
adresa kryesore

X ¥ NE zonén historike

- NjEﬁi I_I'EEEI_EJ'_E B, 000 10D 200,000

- Rar-restorant 8,000 10,000 20,000

= Hotele { 1-6 dhoma) 8000 10,000 20,000

~ Hotele (7-16 dhoma) 8,000 10,000 20,000

- Hotele (mbi 16 £.000 10,000 20,000
dhoma)

Struktura e ngarkuar per mbledhjen e Tarifis sé Ndrigimit dhe @ Largimit t& Mbeturinave pér
kategoring e sipbrpérmendur &shié Drejtoria ¢ t€ Ardhurave, Pronave Publike, Lejeve dhe
Lishencave,

I1.2.3 TARIFA E GJELBERIMIT

= .
Nr ':glrﬂi-if ﬂﬂH@ﬂ ~ Niveli &

| =Pér subjekie biznes i vogél Lek&/vil 2,000
me xhiro 0-8 milion leki _

2 | -Pér subjekte biznes i madh Lek&/vit 5,000
me xhiro 8-14 milion leké

3 | -Pér subjekic biznes 1 madh Lek@lvit 1 0,000
me xhiro mbi 14 milion lek#

4 | -B.Vog#l me adresé dytésore Lekéfvit 2,000

5 | -B.Madh me adresé dyiésore Lekiivit 5,000
mi xhiro 8-14 milion leké#

6 | B.Madh me adres# dytésore Lekiéfvit 10k, (M)
me xhire mbi 14 milion leké
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T | -Pér subjekie g€ marrin Lekit/rast S0,000
leje pir depozim inertesh
8 | SHOOATA, Lekifvit 10,000
FONDACIONE, OJF,
ENTE TE TIERA

mwmm lind kur subjekti regjistron fillimin ¢ veprimtarisé ckonomike nt Qéndrén

Kombdtard 1& Biznesit,

e Afati i shlyerjes s€ detyrimit pBr taksat dhe tarifal vendore pér biznesin ¢ madh &shi deri
né 30.04,2023,

e Aluti i shlyerjes s& detyrimil pér taksat dhe tarifal vendore pdr biznesin e vogdl Eshié deri
né 30.06.2023,

s  Pir i gjitha subjektet biznes i vogél né Bashking Gjirokast®r dhe Njgsité Administrative,
gé paguajng detyrimin pér tarifal vendore brenda datés 30.04.2023, do & ulen né€ masén 10
%% (MNé tarifat vendore plrizhiben tarifa e pastrimit, ndrigimit, gielb&8imit dhe infra-
strukiurés pér arsim, sport, kulturd),

TARIFA TE PERKOHSHME PER BIZNESIN E VOGEL DHE TE MADH
Pérkufizimi: Tarifave (& pérkohshme i nénshtroben 1 gjithé personat fiziké ose juridike,
vendas ose t8 huaj, ¥ ushtrojng veprimtari ekonomike brenda territorit 18 Bashkisg Gjirokastér
dhe njésive & saj administrative. Detyrimi tatimor lind kur subjekti regjistron fillimin ¢
veprimtarisé ekonomike né Qfndrén Kombétarg 18 Biznesit.

Niveli i tarifave t&8 pérkohshme: Kategorit?, nénkategorité dhe nivelel treguese jang 18
shprehura si mé poshtd:

- MNE& klasifikimin biznes i vogél pErfshihen 18 gjitha hizneset person fiziké apo juridik &
cilét kryejn¥ njé qarkullim vjetor t& barabart® ose mé pak se 8,000,000 (tet# milion#)
lek (NE kEtE kategori pérfshihen personat juridik g trajtohen me tatim € thjeshiuar (&
fitimit mbi biznesin e vogél)

- Né klasifikimin biznes i madh p&rfshihen t8 gjitha bizneset person fiziké apo jundik (&
cilét kryejnd njé garkullim vijetor mbi 8,000,000 (teté miliong) leke. (NE k& kategori
périshihen personat fiziké dhe juridikié q¥ trajtohen me tatim fitimi).

et o {4 o e trtobsinse s Mipei - _
Nr Tarifu té pérkohishme Niveli i Baza ¢
T e

| Tarilé pir regjistrim aktiviteti

-Piér subjekie Biznes i vogél LekE pér regjisiam 0

-Pér subjekie Biznes i madh Leké pér regjistrim E.000
2 Tarife infrastrukture pér

arsim. kulturé dhe sport

-B.Vogil + adresé dvisore Lek#/vit 2.000

-B.Madh + adres dytésore Lek#/vit 5,000

3 TarilE pEr Finien ¢ hlpﬁlﬂrﬁ!
publike n¢ zonién muzeale
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-I"ér kontratat 6 - mujore Lek&/m*/munj 20
=1"Er kontratat 12- mujore Leké/m*/muaj 100

Tarifé e pérkohshme pér
mirémbajtjen ¢ zonis sé
-Piér nj€sité tregélare dhe njésité Vierés sé pronds 1 % ,

pronésore 1€ cilal nuk zhvillojné katin pérdhe a
aktivitet ekonomik qé& ndodhen né
| zonén historike

=Pér mjésig tregditare dhe njésig Vierés s# prongs pér 0.5 %
pron€sore (& cilat nuk zhvillojné katel ¢ tjera
aktivitet ekonomik g2 ndodhen ng
zonén historike

Tarifa e pérkohshme pér mirémbajtjen e zonés s& mbrojtur dhe historike

Tarifiés s¢ pérkohshme pér realizimin ¢ shérbimeve shiesé dhe mirémbajtjen e pasurisé publike
né zonén e mbrojtur dhe historike, i nénshtrohen & gjithé poseducsit ¢ njésive tregtare dhe
nj¥sité pronésore t¢ cilal nuk zhvillojné aktivitet ekonomik g€ ndodhen né zonén historike.

Ejo tarifé do (€ aplikohet vetém pér subjektet g€ gendrojng mbyllur m# gjaté se 6 -
muaj né vit dhe poseduesit ¢ pronave g€ nuk i shfryt@zojné ato.

Pér llogaritien e vlerés s& pronés do ¢ pérdorel ¢ nj&jla metodologji si ajo g€ pérdoret
pér llogaritjen e taks¥s s& pasurisé s€ paluajishme,

Detyrimi pér pagestn ¢ késaj tarile 1€ pérkohshme Esht vietor.

Il .a.4. TAKSA DHE TARIFAT PER FAMILJARET
Tabela nr. ]2, Toksg dhe terifa pér abonentsi familjor
Nr Kategoria e tarifés Niveli i Baza ¢
U taksés/tarifis taksés/tarifés
1 Taksa ¢ nd€riesés Leké/vit 2,400
2 Tanf€ ¢ pastrimil _ Lekiglvit 2,400
3 Tarife ¢ ndrigimit Lek&fvit 1,800
4 Taril€ ¢ gielbérimit Lekéfvit 4000y
5 Tanf# infrastrukiure pér arsim, sport, Lekéfvit 1,200
kuthurd
v Detyrimi pér taksén mbi ndértesat llogaritet si shumézim i bazés s& taksés me shkallén
¢ laks@s mbi ndértesén, Shkalla ¢ taksés mbi nd@rtesat, e cila aplikohet si pérgindje e
bazis & taksés, Eshi@ si mé poshié:;
- 0,05 % pér ndértesén qé pérdoret, shfrytézohet pér banim;
v Pér individet 1€ cilét nuk kané dorézuar vértetimin hipotekor ose nuk &sht& kryer

verilikimi n€ lerren per ndériesat ¢ banimitl para vitit 1993, do t& aplikohet pér efekr &
pérllogaritjes s& detyrimit njé sipérfage fikse 70 m?. (Qytet)
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v Pér individét t cilét nuk kant dorézuar vértetimin hipotekor ose nuk &shté kryer
verfikimi né terren pér ndértesal ¢ banimit para vitit 1993, do & aplikohet pér efekt @
pérllogarities s& detyrimit njé sipérfage fikse 100 m®. (Qytet)

4 Taksa vendore mbi pasuring ¢ paluajtshme-ndértesé paguhbet ¢do muaj. Agjent tatimor
pér vjeljen e taksts pér ndértesat 1€ cilat pérdoren pér qéllime banimi dhe tarifat ¢ tjera,
;ﬁhﬁ& Ujésjellés-Kanalizime Sh.a.

-2 rjashtohen nga taksa mbi ndértesat:

8 B

¥ Ndértesat ¢ banimit 1& kryefamiljaréve q& pérfitojné pension plegérie ose pension so-
cial, g¢ jan€ me banim n& fshat ose qytet, kur familja pérbEhet vetdm nga pensionistét;

¥" Ndriesat e banimit & kryefamiljaréve q& trajtohen me ndihmé ekonomike;

Pérjashtohen nga taksa mbi ndértesat dhe tarifat e tjera familjare:
¥" Pér personat me aftési t& kufizuar, invalidg, tetraplegjike dhe paraplegjiks, t& verbErit

kur njén nga kryefamiljarét (bashkéshortilbashkéshortja) dhe nuk kané persona t& tjeré
madhoré né familje me pérjashtim & bashkéshortit/bashkéshortes.

Tarifat pér lejet e dhéna e shérbime € tjera & kryera nga sektori i Pronave Publike,
Lejeve dhe Lishencave jané si méposhté:

Nr Niveli i taksis
1 =Turil€ parkimi | viecare pér Lek@fvit pergdo
taksité dhe lingal ¢ shérbimil urban mjet
dhe rrethgytetds
2 -Tanfé parkimi né zonén historike Lekévit pér ¢do | 0,000
pér vende parkimi € rezervuara pér mjet
shérbimin taksi
3 ~Tarifé parkimi pér transpon Lekévitmiel 2,000
mallrash
4 -Tarif# parkimi pér furgonal
transport malli me géndrim & Leké/vit'mjet 3,004
shkurtér pér fumnizimin e bizneseve
5 | -Tarift parkimi ditore pér
a) autovetura Leke/dite 50
b) lugona Leké/dite 100
¢} autobusE brenda gytetit Leké/org 50
d) parkim i rezervuar pér edo mjel. Leké/org 20
e} parkim i rezervuar pér njEsité Lek&/oré mjet 10
akomoduese
[) parkim pér rulota Leké/ditg 500
6 | -centifikaté dublikat Lek&shitbim | 1,000
Tarifat ¢ pagesave pér licenca /
certifilkata i I@shohen né fushin
€ transportit rrugor
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LigensE pér transport udhearésh nd
linjé & rregulll gvietiése

Pér linjé
Afati 10 viegar

2 Certifikat? pér transport udharish Pér mjet
nit linjé 18 rregulll gyietése Afati 5 viegar 5,00
i Ligenc® pér kryerjen e shérbimeve Adati 10 vijegar -H},ﬂfg
ng linj# 18 rmegulll rrethgyletése
4 Certifikaté pér tramsport udhéarésh Pér mjet 7,50
né linjé 1€ rregulll rrethgytetése Afati 5 vijegar
5 Ligencé pér kryerjen e shirhimeve PEr mjet 20,000
& rregullta 1€ specializuara 18 Afati 5 viecar
udhétarbve
f Ligencé plr keyerjen e shérbimeve PEr mjel 20,000
vajtje-ardhje (lavjerrés) té Alati 5 viecar
udhétaréve
7 Certifikaté pér kryerjen ¢ Pér mjet 7.500
shérbimeve (@ rregullia (& Afati § vjegar
specializuam € udhétaréve
R Certifikate pér kryerjen ¢ Péir mjet 7.500
shérbimeve vajtyje-ardhje (lavijerrits) Afati 5 vjegar
udhtarive
BRENDA YEXDIT
1 Ligensé pér transport mallrash pér Pér licensi 40,000
1& et dhe me gera brenda vendit Afati § viecar
2 Certilikaté pér transport mallrash Tonfkapacitet 100
pér 1é treté dhe me qera brenda Alati 5 vijegar
vendit
3 Certifikatd plr transport mallrash Ton/Kapacitet 100
brenda vendit pEr Hogari & vel. Afiti 5 viegar
4 Cenifikaté pér térhegés Pér térhegis 7,500
) Afati 5 viegar
5 Ligensé pér agiensi transporti Pér licensé 15,000
udhétarésh dhe taksi brenda vendil Afati 5 viegar
f Ligens® pér agjensi transporti Pér licensé 40,000
ndérkombétar udhétarish Afati 5 vjecar
7 Ligensé transport udh@tarfsh me Pér mjet 20,000
Taxi Afati 5 viecar
Tarifé shérbimi pér asgjesimin ¢
8 produkieve dhe mallrave Mhi vierén totale t& 0.2 %
ushgimore etj 1& skaduara produkicyve
Tarifat pér lejet e dhEna ¢
shitrbime té tjera
1 -Kontraté pér gera objekiesh B.M Cdo shérhim 3,000
¥ -Koniraté p¥r gera obhjekiesh B,V Cdo shérbim 2,000
: -Kontraté pér hapEsiral publike Cdo shérbim 2,000
4 Pér nd@resal, & cilat quhen 1 tilla
8 rcaktimeve né akiet ligjore s
e npﬁ;ﬁjm né Fugi,né !'uﬂtﬁnme viera e shitblerjes se 0.3%

planifikimit & territorit, larifa
dysheme ¢ girasé mujore pér metér

banesave/m2/muaj
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katror gshié 0.3% ¢ vierés mesatare
1& shitblerjes sé banesave
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5 Kur jepet me gira ose enfiteozE 15
trualli i liv, tarifa dysheme ¢ Lek&m’ imuaj
girasé mujore
Tarifé pér veprimtari brenda
o tregjeve publike
Ama® |. Torif¥ gera Tregu Industrial Leké/muaj &, 000
2. Tanifé qera Tregu Agro- Leke/m2/muaj .
- LIshgimor
| 3. Pér sipErfage & pa mbuluar Lek&m2/dité 20
Tﬂhﬁ nr. H ﬁrﬂ’ﬂpﬂ‘#ﬂdfnu t!.ﬁ‘m
1 Tlrll’n E-lr sh!rlunat € urrlmlt
1 Pér kufomat deri ng 1 vjeg Leké/shitrhim 5,430
2 Pér kulomat me moshé nga 1-10 vjeg Leké/shérbim 9019
3 PEr kulfomat me moshé mé t& madhe Leké/shérbim 14,265
se |0 vieg
Il | Tarifa pér shérbimet e zhvarrimit
1 Pér kufomat deri ne 1 vjeg Lek#/shirbim 2,666
2 Pér kulomat me moshé nga 1-10 vieg | Leke/shirhim ERE
3 Pér kulomat me moshe mé 18 madhe Leké/shérbim 4,487
| se 10 vijeg
I | -Cdo subjekt privat apo individ @
kryen punime brenda terrvitorit 1@ Lek&/rast 3,000
varrezave me seli jashit Bashkisi
Gjirokastér
*Subjekti privat apo individi dubet (& ruajé distancen ¢ punimeve né 4 (katdr) an®t
kufizuese (Veri-lug dhe Lindje-Peréndim 1€ jeté 50 em distance).
*Sipérfagja ku mund & punohet dubet t& jetd 1.70 em
Strukitura e ngarkuar pér vieljen ¢ kisaj tarife - Drejtoria e Shérbimeve
Utilitare
IV | Tarifat pér lejet ¢ dhiéna e shiirbime ﬁm
| -kontraté pér shérbime & ndryshme Cdo shérbim 2.ee)
(kullot¥, gera toke bujgésore elj)
2 -Kullota dim@rore pér dhen Lekékrere 100
|3 | -Kullota dimérore pér dhi Lekékrere 100
4 -Kullota dimérore pr 1 trasha Lekékreré 800
5 -Kullota verore pér dhi Lek&/krerd | 00
f -Kullota verore pér dhen Lek#/krerd 100
7 -Kullota verore per té trasha Lek&/krerd 8O0
8 Herba t& ndryshme Lekéky 200
9 Leje transporti sipas urdhrit nr, 143 Leké/copd L0
1& Ministrisg s8 Mjedisil
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10 | -Tarifa pér linjal néntokésore Lekémlfvit 10
{(Telefoni, 1V kabllor, Intemet) =
v Tarifé pér shérbimin veierinar pér therje né thertore
1 -t bagéti 18 imita Lokié/kreré 5
2 -plr gjedh Leké/krer 2
3 -pi&r derrat Leki/kreri I

Struktura ¢ ngarkuar pér vjeljen e ksaj tarife - Drejloria e ?..Iwilﬂ.ﬂgl_ [.b
Veterinar, Bujgésor dhe Mjedisor —

Tarifat pér shirhime nga Zyra e Pérkrahjes Sociale

1 -Deklaraté ¢ pamqities mujore @ Leké/muay/ 0
familjes familje
2 -Deklarat® ¢ giendjes ckonomike dhe | Lek&vil! familje 0
sociale tf familjes
3 Té dhina & tjera sociale & familjés Leké&vil/ familje 0
q Librezé ndihme ckonomike Pér gdo librezé 1]
5 Liéshim vErietimi Pér ¢do vErtelim 200
fi Léshime dokumentucioni_nga arkivi Pér gdo fage oo
7 |.&shime vérietim nga arkivi Piér ¢do shirbim 1,000
8 I.&shime dokumentacioni nga arkivi Pér gdo fage 50

né ményré elekilonike
VIl | Tarifat pér lojet e shérbimeve g€ ofrohen nga Shérbimi i Mbrojtjes nga
Zjarri dhe Shpétimi

=Tarifal jané 1€ pércakiuara sipas
V.K.M nr. 607, daté 29.07.2021
(shiojea nr. 1) dhe udhzimit or. 81,

daté 06.03.2020
~Tarifé pér pajisje me gertifikate Pér ertifikaté
sigurie nga zjami (CS2) (Pérfshint Afati 5 vjegar 7.000
miratimi 1 projektit dhe [&shimi i
certifikatis)
Struktura e ngarkuar pér vjeljen e kEsaj tarife - Drejtoria ¢ Mbrojtjes nga

Ljnrri dhe Shpétimi
Tarifat pér veprimtariné e kinemasé dhe teatrit

Bashkia Gijirokastér népérmjet projektit “Digjitalizimi i sallés s& kinemasé sé qytetit”
mundBsugr nga Interreg-IPA CBC né bashképunim me BE dhe Qéndrén Kombétare
Kinomatografike ka bérg t& mundur digjitalizimin ¢ aparaturave t transmetimit (& filmit né
kinema.

Ky éshit njlt investim 1 cili bén t& mundur shiagen ¢ filmave dhe funksionimin ¢ Kinemasé s&
Qytetit. 8i rijedhojé tarifat pér kétd shErbim do & jenE si mé poshté:

Tabela nr. 15 . Tarifor pée veprinstaritd ¢ kinenasd dive teatrlf

Tarifal pér veprimtaring ¢ kinemasé
dhe teatril

Cmimi i biletés pér [@mijd 1€ kopshieve N
dhe 1& shkollave Leké/fEmije 100
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Filma pér 1@ ritur Leki/personi 300
Filma premier Leki/personi 500
Bileté plr teatér i Lek®/personi 00
Dhéni 85 si teatril : g ' . '
3 akli':'-lilz!: j:ralﬂfltumrc W Lekbitre ore 20,400 L
D lia ¢ :ﬁﬂllﬂ'ﬁ s kinems€ me gern pér Leké/ire art 15,000
.'#g“wlc jo kulturore
T Tarifat pér veprimiaring ¢ muzenmeve
Muizen Etnografik -
Vizitoré [Emijé dhe me paafiési Leké/person 200
Viziloré student 1T Lek/person 300
Cirup deri né 3 persona Lek&/person a00
Cirup mbi 5 persona !.ek:..":...“ﬁu-rﬁm 400
Bileld unike Leki/persen 1,000
Muzen Kadare
Vizitore fEmijé dhe me paaftisi I,ei-:ﬂpegnn_ 200
Vizitord studem Lekdé/person 00
| Grup deri né 5 persona Leké/person 500 ]
Grup mbi 5 persona Leké'person 400
Bileté unike [.eké&/person 1,000
Muzen i Arméve i
Vizitor Lek&/person 200
FEmijé nén 12 vjeg Leké&/person f
Vizitord studenté dhe me paaftési Leké&'person 100
Muzeu Tunelii Luftiés s& Flohté
Vizitoré B Leké/person 200
Fémijé nén 12 vjeg Leké/person 0
Vizioré studenté dhve me paafiési - Lekit/person 100

3.1.5 Transfertat nga pushteti géndror
3.1.5.1 Transferto e pakushtézuor e pérgfithshme

Njésité e vetéqeverisjes vendore marrin nga qeverisja gendrore transferta té pakushtézuara
té cilat pérderet né autonomi té ploté dhe transferta té kushtézuara té cilat pérdoren né
ményré té peércaktuar nga organi q& Jep transfertén. Ligji i ri nr 68 "P&r financat e
vetégeverisjes vendore” pércakton garté rregullat, politikat, instrumentat dhe procedurat pEr
menaxhimin e financave publike né pushtetin vendor. N& zbatim t& ligjit nr 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sitemit buxhetor né Republikén e Shgipérisé® transferta e
pakushtézuar né njé vit buxhetor gshtéjc mé pak se 1% e produktit t& brendshem bruto.
Granti | pakushtézuar nuk mund t& jeté méi vogél se shuma e grantit e shpérndaré njé vit mé
paré. Ndarja e transfertés sé pakushtdzuar ndahet midis bashkive sipas formulés e cila
konsiston por nuk kushtézohet né a) popullsing rezidente, b) dendésiné e popullsisé, c)
numrin e nxénésve né arsimin parauniversitar. Né bazé té procedurss té pércaktuar né ligj
pér vitin 2022 Bashkia Gjirokastér ka pérfituar grant té pakushtezuar né shumén 219985 mijé
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leki, Né mbiéshtetje t& udh@&zimit nr 8, daté 28.02.2022, p1anifihirﬁi né mijéra leké | transfertés
sé pakushtézuar pér vitin 2023 paragitet né shumén 234 967 leke, pér vitin 2024 né shumén
250 480 leké, pér vitin 2025 né shumén 267 185 leka.

3.1.5.2 Transferta e Pakushtézuar Sektoriale

Né zbatim t& legjislacionit né fugi bashkité pérfitojné transferté té kushtézuar pér mbulimin
e kostos sé funksioneve té deleguar dhe pér projekte té vecanta té konsideruara né interes
vendor ku dhe kérkohet bashképunimi me pushtetin vendor. Transferta specifike financon
funksione té reja té transferuar né njésité e vetégeverisjes vendore pér njé periudhé
tranzitore deri né pércaktimin e njé skeme t& géndrueshme financimi gjithashtu financon
shérbime né raste té emergjencave apo situatave té ngjashme ku dhe kérkohet bashk&punimi
i geverisjes vendore. Transferta specifike éshté shpérmdarg si mé poshté:

1. Konviktet e arsimit parauniversitar; té cilat megjithése pjesé e Bashkisé prej vitesh, né
transfertén specifike té vitit 2022 jané akorduar 18.810 mijé leké, ku pérfshihen: fondet pér
paga dhe sigurime shogérore té& personelit [punonjés dhe edukator), shpenzimet operative
dhe shpenzimet pér investime.

2. Mbrejtja nga zjarri; né transfertén specifike te vitit 2022, jané fondet me njé vieré totale 30
619 mijé lek#, ndiérkoh@ pér vitin 2023 transferta e pakushtézuar éshté 32 141 mijé leké. Né
kéto fond bajné pjesé fondet pér pagat dhe sigurimet shogérore té punonjésve si dhe
shpenzimet operative.

3. Arsimi parashkollor; né vitin 2022 pér personelin mésimor &shté transferuar granti i
pakushtézuar sektorial né shumén 107 557 mijé leké. Pér vitin 2023 né vierén 86 021 mijé
leké pér personelin mésimor dhe 26 494 mijé leké pér stafin mbéshtetés,

4. Arsimi parauniversitar; pér vitin 2022 &shté akorduar granti i pakushtézuar sektorial né né
shumén & 287 mijé leké dhe pér vitin 2023 né shumén & 544 mijé leké.

5. Rrugét rurale; né transfertién e pakushtézuar sektoriale té vitit 2022, jané akorduar fondet
né vlerén 8 278 mijé leké dhe pér vitin 2023 né vierén 8 509 mijé leké.

G.Administrimi | pyjeve; né transfertén e pakushtézuar sektoriale té vitit 2022, jané akorduar
fondet né vlerén 7 335 mijé leké dhe pér vitin 2023 né vlerén 7 605 mijé leke. Né kété fond
b&jné pjese fondet pér pagat dhe sigurimet shogérore té punonjésve si dhe shpenzimet
operative.

7. Ujitja dhe kullimi; né transfertén specifike té vitit 2022, jang akorduar fondet né vierén 10
168 mijié leké dhe pér vitin 2023né vierén 10 425 mijé leki. Né kété fond bijné pjesé fondet
pér pagat dhe sigurimet shogérore t& punonjésve si dhe shpenzimet operative.

8. Menaxhimi | mbetejve; né transfertén e pakushtézuar sektoriale jané akorduar fondet né
vlerén 25 600 mijé leké.

46



BasHyia G)IROKASTER PBA 2023-2025 DHE BUXHETI VIETOR 202

3.3 Plani i Shpenzimeve té Bashkisé Gjirokastér pér periudhén 2023-2025

Tabela 16, paraget shpenzimet aktuzle, té busxhetuara dhe t& planifikuara t& Bashkisé mbi
baza vjetore pér secilén kategori ekonomike té shpenzimeve gjaté periudhés 2020 deri né
2025,

Tabela 16. Shpenzimet totale té Bashkisé sipas kategorive ekonomike.

PBA 2023-20215
[ 3hpensimet Totale b8 Bachiid sine Kangorve Ckancmiks |
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ST e | e | e | v | e
Paid s g
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4 gt T, b Shdncdssiyors p :.L.l:m:l ::m‘rlF u,:-l-l..u] LR, tunul H,.:HI;I 5460,
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L ) L) LELEL T 1I:I-l.!.-l| B4R, I04 D L.Iu:rl.q 1880849 Lm.l.rrnl 1477 L
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Shprrcime Kaplys
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Grafiky 4. Shpenzimet e Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike
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Shpenzimet e Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike
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Tabela 14, paraget shpenzimet totale faktike, té bushetuara dhe té planifikuara té Bashkisé
mbi baza vietore pér secilin program buxhetor pér periudhén 2020-2025.

Tabel 17. Shpenzimet sipas klasifikimit funksional 2020-2025

SHPENZIMET SIPAS FUNESIDNEVE
wnw | o 2022 3023 2 plered
Bax | Buheti \
Emsbetimi | Fumision- kel i
Kl e | e, e Fakdt . Fifis- Fritshi Pl i -
Lar m
Shirbimet & Pévgjith- 14069 | 17904 | 13073
o Pt 1- : | 1068 | 1os0s2 105106 167313
Crgaret skrekuthe
dhe legiistatim, i
011 | cRshtjet finsnciare dhe “ﬁg' "9'": 1”": ages | aoamsz | aosioe | do7and
fiskade, pRuhities n
o brendshome
TEE Planifidn Menax- | 14069 | 12908 | 13073
0 i ce Adminiatr mi 7 & g | 1S i " i
o1z Cahje financiare
o PR i o a o 19116 19453 15883
P e Grendia chde o 0 o o 0 a 8
Shdetime ot B '
; o
017 ki i o o a [ [ a
Mt Pagesa pér shivish
§ min g borhi 16 0 o o o B [ o
brendshém =
o ! :"ﬁ dhe Siguria Pub- | \oac0 | 42388 ”"5: wsses | sS4z 50430 51741
o1 Shisrbimet Poloore giG? | orem | a6z | 119 13660 128901 13125
o314 Shirbimet e Poli-
o b - 5357 graa | 11613 11545 13660 1791 131735
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A 3z ; Wﬂ“"‘" ! a o o 0 o o a
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o | e i [/} a a [ il 0
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0626 Sherbime pubdike | 17712 | 13351 | 19088
. # - 2| s 60137 £7204 56120
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Tabela 18. Shpenzimet totale té Boshkisé sipas Funksionit
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(F2) SHPENZIMET SIPAS FUNKSIONEVE

.Elllﬂ-llﬂ!:l.

2022

2024

Emdirtimi | Funkslon-
ave {Mivell I-re, l-re)

01

Shirbimet e PErgjith-
shme Publike

Fakti

Faktl

Bim.
hati
Fillestar

Buxheti

Pritshe

Plani

Plani

129,08

130,73

134,565

107,31

011

Organet ekzekutive
dhe legjislative, pér
piEshtjet financiare
dhe fiskale, gEshitjet &
brendshme

1¥5.08

130,73

134,965

107,31

0111

Planifikimi
Menaxhimi dhe Ad-
rrimisbrimi

123,08

130,73

134,965

84006

oiiz

o1y

Géshtje finan-
clare dhe fiskale

15,116

35,607

19,454

BTAZS

15,568

Gendja civile

oy

Shérbime &
huamarrjes vendore

0T

Pagesa pér
shirbimin e borxhit
té bremdshém

Rendi dhe Slguria
Publike

031

Shirbimet Policore

9,367

42,359

05,563

St 230

T

Shérbimet & Poll-
clsé Vendore

3,307

5,745

11,945

12,660

12,5%1

11,345

12660

LA

03z

Shérbimet e mbro-
itjes ndaj zjarrit

| 30,983

93,618

41,574

37,589

Daza

Mbrotja nga
zjarr dhe mbrojtja
chvile

30,983

31610

22028

43,618

41,54

37,589

Marrdheniet me
komunitetin

Marrdheniet me
koemunitetin

GEshtjet ekonomike

4,932

54,401

91,421

Cishujer e pirgiith-
shme ekonomike,

treghare dhe 18 punés

0413

Mbzhtatje pitr
thwillimin ehonomik

250

72,053

74,930
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D416

Shérbimet ¢

tregjeve, akreditimi
dhe inspektimi

naz

Bujgésia, pyjet,
peshkimi dhe gjuetia

Shirbimet bu-
jgikzare, inspektiml,
ushaimi dhe mbroftia
& konsumatarese

74,256

31,390

PBA 2023-2025 DHE BUXHE

4,250

4,250

TI VIETOR 202

-

o -
=

4,250

29,430

Mbenadhirmi i In-
frastrubtuds si ujitjes
dhe kullimit

2,981

4,037

A5,618

23,840

5,504

15,505

23,368

Administrimi i

10,223

pﬂe'l.re dhe kullotawe

Trasporti

15,720

7,550

8,240

11618

35415

41,662

12,496

Rrjet] rrugos ru-
ral

15,720

Transport! publik

35,415

41 662

12,456

Industri té tjera

7,650

15,108

15,329

Projekte Zhvil-
Timi

Zhwillimni | turlz-
mit

Mbrojtja @ mjedisit

7,650

23, E1E

15,108

15555

051

Mepaxhimi 11
mbetjeve

95,133

S6AT3

95,133

5B

96,473

0510

tenaxhimii
mbetjeve

95,133

Bienaxhimi i ujrave
t! IBIa

 Menaxhimi i uj-
rave ti geaa dhe kan-
allzimeve

2072

96,473

Redulctim | ndotjes |

Programat &
mbrojties s& mjedisit

Mbrojtja e mjedisit

fe
|

Ndérgjegjdsimi
mjedisor

Strehimi dhe kamod-
ivetet & komunitetit

183,51

197,228

107,75

117,56

Urbanistika

Planifikimi Ur-
ban Yendar

15,267

16,491

12037

15,267

16,431

Zhwsillioni |
kamunitetit

177

183,51

198,58

197,228

60,137

67204

Programet e

hvillirmit
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s e Snima gt | vy | 183,51 | 198,88
g ipncians ] 7 5 | 197,228 | 60,137 | 67204 | 66,220 |
063 Furnizimi me uj& : x 5 ; . 2
0 e Furnizimi mae uji o : . ;
064 Ndrigim | rrugéve . : - a 29426 | 25281 | 34,855
Ben 9 et . - 29426 | 252m | 34855
a7 Shéndetésia £ " o
2 ‘Shérbimet e kuj- i
desit parésor - = - - .
0722 Shérbimet e huj-
0 desit parésor . . . -
Argitiml, kultura dhe
& feja 30791 | 31,283 | 60530 | 60601 |49.9e4 | 51,023 | 52835
Shérbimet rekrea-
081 tive dhe spartive 4051 | 8328 | 18723 | 18723 | 18,603 | 18603 | 19,044 |
0B13 Sport dhe ar-
0 gétim 4051 | B3ze | 18723 | 18723 | 18603 | 18603 | 19.044
Shérbimet kul-
s turare | 26740 | 22955 | aL816 | 4LATR | 31,341 | 32420 | 33,791
. Trashégimia kul- I
a turare, eventet artis-
tilke dhe kulturore | 26,740 | 22965 | 41816 | 41878 | 31341 | 22420 | 33701
09 Arsimi 153,81 | 183,92 | 178,06 171,15 | 186,83 | 180,22
8 2 g | TV g o g
Arsimi bazié dhe
091 106,57 | 111,83 | 12475 12970 | 14248 | 14531
persalsiotos 1 3 2 il 2 0
i Arsimi bazé pirf-
g shiré arsimin parash- | 10657 | 112,83 | 12475 12970 | 14248 | 14531
kallor. 1 1 2 127,667 | B b 0
02 Arsiml parauniver-
sktar 47,243 | 33,089 | 53,316 | 53,403 | 4L450 | 84408 | 34917
0923 Sursimi | mesém |
] pérgjithshém 47,243 | 33,089 | 53,316 | 53,403 | 41450 | 44,408 | 34917
0a2a Arsimi profe- 1
0 sional = = = s & "
0 M"f'_'ﬂm' sociale 10,084 | 10900 | 17,161 | 17,185 | 31,195 | 19,137 | 31,807
101 SEmund]e dhe
paaftisi 10,094 = 10900 | 17,361 | 17,185 | 2103 | 1581 | 1,581
Kujdesi social
1014 | pr personat &
0 sémuré dhe me aftiési
té kufizuara 10,004 | 10900 | 17161 | 17185 | 2103 | 1,581 | 1,581
102 Tié moshuarit . . . . ] .
1022 sigurimi
0 shogéror I - - B 5
104 Familje dhe fémié ) . ) N W NS ——
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Kujdesi social
0 - pér familjet dhe
fEmijit - - 23,244 | 71,637 | 23,088
105 Papuniégia . . ) ) . I
1055 Papundsis, arsim
o dhe aftisim - -
106 Strehiml soclal ) . )
1 ) Sirehimi social
TOTAL! | FOMNDEVE REZERVE + KON-
TIGIENCE . 9420 | 5420
5R9,43 | 636,99 | 79385 705,99 | 70320 | 72i44
Totali ] 9 ] 797,543 ] 4 2
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BASHELA

INVESTIMET PUBLIKE NE NIVEL VENDOR

Njé plan investimi strategjik &sht& modernizimi | ndrigimit publik n& Bashkiné Gjirokastér.
Qéllimi | projektit éshté té pérmirésojmé sistemin aktual t& ndricimit publik né shkallé té gjeré
investimi, uljen e fondeve publike té parashikuara né kuadér té ndrigimit rrugor.

‘rojekti pér modemnizimin e rrjetit t& ndricimit publik &sht& hartuar mbi zonén "Rruga
& nale Tepelené- Gjirokastér” (duke filluar nga ligeni i Viroit deri tek kthesa e rrugés sé

a

irave dhe té gjithé rrugét kryesore te qytetit, (jo zonén historike), me eficencé té

energjisé elektrike né bazé té standardeve europiane dhe me kosto ekonomike té
pérballueshme pér Bashkiné e Gjirokastér. Né kété zoné jané té instaluara 613 llampa ndricimi
me njé fugl t& pérgjithshme prej 112 ké. (kryesisht llampa natrium 250 &) dhe rreth 20% jané
investuar tre vitet e fundit me llampa LED [ato nuk do té pérfshihen né investimin aktual)

Zbatimi | projektit do té aplikohet né teté segmente rmugore me njé gjatési 8.300 metra linear,
konkretisht pér objektet:

Rruga Nacionale Tepelené-Gjirokastér, ligeni Viroit né gjatési segmenti 2.300 m
Rruga Nacionale Tepelené-Gjirokastér, fundi | korsisé sé bicikletave-rrethgarkullim né
giatiési segmenti 1.000 m

Rruga Nacionale Tepelené-Gjirokastér, rrethqarkullimi-kthesa rruga e nié glatisi
segmenti 400 m

Rruga "Gjolek Haska® né gjatési segmenti 1.200 m

Rruga " Bilal golemi” né gjatiési segmenti 500 m

Rruga “Gjin Zencbisht” né glatési segmenti 1.800 m

Rruga “7 Kronjt® né gjatési segmenti 700 m

Rruga "Hasan Xhiku® né gjatési segmenti 400 m

Investime me burim financimi grant i kushtézuar nga pushteti géndror

“Ujésjellési Lazarat™ né fondin limit 268 063 000 Leki.

*Rikonstruksioni | kanalit vadités né fshatin Zhulat” né fondin limit 66 118 000 Leké.
Rikonstruksioni i palestrés shkolla e mesme "Asim Zeneli” dhe shkolla 'Drita” né
fondin limit 27,695,290 leké ku Bashkia Glirokastér éshté bashkéfinancuese né
shumén 17 700 000 leké dhe 70 000 000 leké financohat nga Ministria @ Arsimit dhe

Sporteve.

Investime té planifikuvara pér vitin 2023

"Modernizimi | ndricimit publik rrugor né Gjirokastér”

"Rikonstruksion | rrugés né fshatin Zhulat, Gjirokastér” Loti |

Rikanstruksioni | palestrés shkolla @ mesme "Asim Zeneli® dhe shkolla 'Drita"
"Studime projektime”

Blerje kontinieresh pér mbhetjet

Blerje mjeti Skrep Caterpillar
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Modernizimi | ndricimit né Nj.A
Pajisje kénd lojérash pér fémijé

Rikualifikimi | hapésirave publike né tregun ekzistues té fruta perimeve dhe té godinés
sé projektuar pér treg té brendshém
Shpronésime ﬁ!—ﬂf‘

Blerje automjeti pér MZSH ‘:?_"II

Blerje pajisje t& ngrohjes pér rezidencén e té moshuarve A
Materiale nd&rtimi pér mirémbajtje té& segmenteve té ndryshme rrugore

Projektet e investimeve pér periudhén 2023-2025

FBA 2023-M25
Faeblel g brepplimeve |
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4. BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET BUXHETORE

NE kuad@r 1& puniés pér pérgatitien e PBA-s# 2023-2025 dhe Buxhetit Vjetor 2023, sipas nj¢
koncepti (& ri, bashkité Gjirokastér si nj& nga tre bashkité pilot ka pararishikuar Programin
Buxhetor Afatmesém 2023-2025 dhe buxhetin 2023 bazuar o

4. Instrumentin ¢ Planifikimit Financiar, (& rishikuar
b. Metodologjing e re t& kodifikimit & programeve dhe produkteve.

Programet ¢ reja buxhetore sipas metodologjist s& re do 1@ shérbejné si instrument i menaxhimit
né bashki. N& kété kuadér struktura e programeve buxhetore té NIVQY-ve pilot bazohet né
strukturat kryesore administrative t& NIVQV-sé, por nuk njghschet me to. Raportimi do 1€ jeté
né nivel produkti dhe kodet ¢ produkteve do W mundésein€ raportim né nivel 18 31, 18
COFOG. Bashkité pilot do 1 dakordésohen me Ministriné e Financave dhe Ekonomisé pér
kadifikimin e programeve dhe produkteve si dhe emériesal e tyre.

1. Kodi i Programit

Programet do 1& perafrohen pak a shumé me strukurat menaxheriale & NIVQV-ve, por jo t&
njEhsohen me ato. Programet pér NJVQV-té do t& vazhdojné & ruajné 1€ pandryshuar cilésimin
né perputhje me ligjet dhe akiet nénligjore si instrument ptr planifikimin, ekzekutimin dhe
monitorimin e buxhetit,
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2. Kadi i Produliit

Sipas metodologjisé sé re pilot, pérvec pérdorimit si instrument pér planifikimin, ekzekutimin
dhe monitorimin ¢ buxhetit né kuadrin ¢ programil buxhetor, produkiet do & pérdoren edhe 51
burim informacioni pér raportimin funksional t& shpenzimeve né pérputhje me COFOG.

Pér & realizuar raportimin e shpenzimeve sipas funksioneve &8 NJVQV bazuar né produkiet,
né kodin e produktit do & inkorporohet kodi i funksionit té NJVQV-s€ (niveli i 3-t | COFOG)
me-t& cilin lidhet ai produkt.

ﬁrudulﬂel operacionale (jo projelkte)

Pér produktel operacionale (jo projekie), kodi 7-shifror i produktit do & ket strukturén sipas
shembullit 1 méposhtém:

Cidrmé Fundsioni Vendor (N.3 COFOG) Sekuencial alfa-numerik
v 9 1 2 X W X X ‘
/ 2 J o 3 & 7
-9 -9 {0-9) (A-Z 0-8) (A-Z 0-8) (A-Z 09)

Shifra I -V p&r Vendorin
Shifrat 2-4 — K&to tre shifra do & pérdoren pér t& kapur informacion pér funksionin vendor
{niveli i treté i COFOG) pér raportimin e shpenzimeve sipas funksioneve &8 NJVV. Brenda
ké&tij bllokue prej 3 shifrash, pér shifrén e paré (nga kéto @ treja) do € pérdoret konvencioni i
méposhtém;

1 do té pérdoret né vend t& 01, pér Shérbime 1& Pérgjithshme Publike

3 do i pérdoret né vend 1& 03, pér Rendi dhe Siguria Publike

4 do & pérdoret né vend 12 04, pér Céshijet Ekonomike

5 do t& pérdoret nf vend t& 05, pér Mbrojtjen ¢ Mjedizit

6 do 1€ prdoret n& vend t# 06 pér Strehimi dhe Komodiletel ¢ Komunitetit

7 do ¢ pérdoret nié vend té 07 pér Shéndetésia

8 do t# pérdoret n& vend 1 08 pér Argétimi, Kultura dhe Céshtjet Fetare

9 do 1 pérdoret né vend 12 09 pér Arsimi

0 do 1€ perdoret né vend t& 10 pér Mbrajtja Sociale
Shifrat 5-7 — KEto tre shifra do £ jen# njé sekuencial alfa-numerik, ku secila shif¥r merr vlera
nga A-Z dhe 0-9, Pra secili nga kelo tre karaktere mund (& marré deri n@ 36 viera t& ndryshme,
gi#¢ qf ofron mundésing pEr deri né 46,656 kombinime t# ndryshme kodi produkti né
dispozicion t& té gjitha NJVV pér ¢do funksion vendor (psh. Arsimin bazé, pérfshiré
parashkollorin (0912); Rrjetin rrogor rural (0452); et).).
K#shtu pér shembull, n€ rastin ¢ funksionit vendor * Arsimi bazg, pErishirg parashkollorin® &
sipas nivelil 18 teté 1€ COFOG ka kodin 0912, né produkit do 1€ inkorporohet 3-shifrori 912,
dhe kodi | produktit 1 paré pér kétd funksion do 12 ishte V912AAA; pér funksionin vendor
*Kujdesi social pér familjet dhe [Bmijét" g sipas nivelit té treté 1 COFOG ka kodin 1043, ng
produkt do t2 inkorporohet 3-shifrori 043, dhe kodi i produktit t& paré pér k&€ funksion do t&
ishte VO43AAA; pér funksionin vendor “Trashégimia kullurore, monumentel, mugzeté dhe
bibliotekat” g€ sipas nivelit & treté 1€ COFOG ka kodin 0822, n€ produkt do & inkorporohet 3-
shifrori 822; dhe kodi i produktit t# paré pér ket funksion do t2 ishte VEZ2ZAAA; e kishiu me
rradh.

2.2. Projekiet



BasHrlA GIIROKASTER PBA 2023-2025 DHE BUXHETI VIETOR 2023

Kodi ekzistues 1 Projektit n€ nivelin vendor | vendosur g€ né vitin 2014, Eshté njé 7-shifror
sipas strukturés s# méposhtme:

Kodi § Inifletiv Seknenciol me gErme die momra
r 1 2 2 ‘ X X X X
= 2 3 4 3 6 7k (&
-9) (0-9) (0-9) (A-Z 0 (A-Z 0- (A-Z0- [(A-ZYE "y

o

] ] 2 9) -
Shifrat 1-3 — Pérfagésojné kodin e entitetit, p.sh, 122 pér Bashking ¢ Korgés; 011 pér Qad-t'l
Gjirokastér; 166 pér Bashking Kamégz; e kééshtu me rradhi
Shifrat 4-7 - Jan€ njé sekuencial alfa-numerik, q& merr vlera nga A-Z dhe 0-9 (pra 36 vlera
pér cdo shifér).
Sipas metodologjisé s€ re pilot, projektet do t€ respektojné kriteret e méposhtme:
s Projekti do t& vazhdoj& & trajtohet nj&lloj sic trajtohet aktualisht projekti n# nivelin
vendor, pra do (& kemi njé kod projekti unik 7 shifror g& do & pérfagésojé edhe
produktin e vetém pér edo projekt.

o (Kodii) Projekti do t€ lidhet me njé funksion t& vetém vendor (niveli i tret& 1 COFOG)

Propozimi pér kodin ¢ ri té projektit 8sht@ qé ky kod t& ruajé strukturén ¢ kodit ekzistues t&
projektit pér NIVOV duke zEvendisuar 3-shifrat q¥ aktualisht pfrmbain# referencén pér kodin
¢ entitetit, me 3-shifra g€ do & ptrmbajné kodin ¢ Tunksionit vendor {sipas nivelil 1€ trelé (&
COFOG) dhe duke béré njé ri-organizim t& shifrave sekuenciale sipas strukturés s méposhtme:

Gérme” Funksioni Vendor (N.3 COFENG) Sekwencial alfa-numerik

P 4 5 2 X X X

[ 2 3. [ 6 7
f0-5) {0-9) -5 (A-Z 0.8y (4-Z 0-8) [4-Z 0-9)

Sic shihet strukura e kodil & ri pér projekiin @shié e nj&jiE me strukturén ¢ kodit (8 produkieve
je-projekt {operacionale). Dallimi midis projektit dhe produktit jo projekt do & béhet nga
gtrma e paré. Pér shembull, gérma “V* mund t& pérdoret pér produktet jo projekt (operacionale)
dhe gérma P mund € lihet né dispozicion (€ projekicve.

Buxheti total | Bashkisé Gjirokast®r menaxhohet sipas 7 programeve & shpenzimeve, Ky
seksion i dokumentit & PBA-sg paraget planet e shpenzimeve gé lidhen me performancén pér
secilin vit (& PBA-sE, pér secilin nga programet e shpenzimeve & Bashkisg. Cdo nén-seksion
paraget informacionin ¢ performancés (& planifikuar dhe kostot pérkatése pér njé program. Pér
secilin program informacioni 1 paragqitur konsiston né;

» Shpenzimet (olale € programit sipas kategorisé ekonomike (paga dhe sigurime,
shpenzime korente dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara (fakii), vitin aktual
(buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi);

= DPolitika ¢ Programit (gé¢llimet ¢ politikis s¢ programit, objektivat ¢ programit dhe
treguesit plirkatés t# performancés);

* Dlanet e shpenzimeve (& Produkteve € Programit;

* Pérjashiuar gErmat A, G, K, M gt jant akiualisht né pErdorim nga projekte @ péreakiear sipas njé strukture
miparshime 1@ projektit,
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»  Projektet e investimeve; dhe
= Té dhéna dhe statistika & pérgjithshme 18 programit.
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BASHRIA GIIROKASTER

Programi AA115

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

NE kété program jané té pérfshira aktivitetet e: Kryetarit té Bashkisé; Nénkryetaréve;5 -

Kabinetit té Kryetarit; KB dhe sekretarit té tij; Sekretarit t& Pérgjithshém; Koordinimit
Integrimit Evropian dhe Ndihmés sé Hua|; Auditit t& Brendsh&m; Té ardhurave, p
publike, lejeve e licencave; Financave dhe Buxhetit; Burimeve Njerzore, Arkivit @ e -
Protokollit; Ligiore dhe Prokurimeve Publike; QKR, QKB dhe One Stop Shop; Gjendja Civile;

Urbanistika dhe Njésité Administrative.

Kodi | Programit Emri | Programit
AALLS Aparati dhe Menaxhimi i
Bashkisd

Pérshkrimi i Programit

ME kété program jané té pérfshira akthvivetet
e Kryetarit t& Bashkisi; NEnkryetaréve; Kabi-
netit t8 Kryetarit; KB dhe sekretarit té tij;
Sekretarit té Pérgjithshém; Koordinimit té In-
tegrimit Evropian dhe Mdihmes 58 Huaj; Audi-
tit té Brendshiém; Té ardhurave, pronés pub-
like, lejeve e licencave; Financave dhe Bux-
hetit; Burimewve Njerézore, Arkivit e Proto-
kollit; Ligjore dhe Prokurimewve Publike; QKR,
QEB dhe One Stop Shop; Gjend]ja Civile; Ur-
banistika dhe Njésité Administrative.

Shpenzimet e Progromit AA115 sipos Kotegorive ekonomike

62



BasHlA GIIROKASTER

PBA  2023-2025
[E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
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BasHkiA GIIROKASTER

Tabeln AA115-2 Qélimet dive Objektivat & Politikés s& Programit

FBA 20£3-202

Lt e

| DEKLARATA E POLITIKES ST PROGRAMIT |
| Programi Bushetor Afatmesim | 20232025 |
| Programi | AA215  |Aparati dve Menadhimi | Bashkish *a

PErshkrimi | Programit
w Tl T =

dbe sekretarit bl Hj; Sekretarit be Pay g ithe hdm; Koordini mit 1 | nbegrimlt Evioplan die
Auditt 1@ Brends hiom; Té ardhurave, pronés publike, lejese e licencave; Fimancave dhe Buchetit; Burimeve
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Programi AB115

Pérshkrim i PErgjithshém | Programit

Ky program bazohet né pagesat né kesh pér programin e ndihmés ekonomike, pagesés s& aftisisi sé
kufizuar, shtesés mbl invaliditet dhe shiérbimeve shogérore, nié ndihme @ individéve/familjeve %ﬁ'
nevojé té cilét nuk mund té sigurojné plotésimin e nevajave bazike jetike, zhvillimin e aftésive dhe (G
mundésive pér aksesueshmér] pér shkak té problemeve social-ckonomike, pamundésisé fizike,
shogéirore dhe psikomatore, mbéshtetje dhe asistencé pér rezidencat e t&8 moshuarve duke garantuar
fugizimin dhe riintegrimin socio ekonomik.

Kodi | Programit Emri i Programit Pérshkrimi | Programit
AB115 Shirbimi Social dhe Ky program bazohet né pagesat né kesh pér
Shéndetésor programin e ndihmés ekonomike, pagesés sé

aftésisé 8 kufizuar, shtesés mbi invaliditet dhe
shitrbimeve shogerore, né ndibmé e
individéve/familjeve né nevojé té cilét nuk
mund & sigurajné plotésimin e nevojave
bazike jetike, zhvillimin e aftésive dhe
mundésive pér aksesueshméri pér shkak té
problemeve social-ekonomike, pamundisiseé
fizike, shogérore dhe psikomotore, mbéshtetje
dhe asistencé pér rezidencat e té moshuarve
duke garantuar fugizimin dhe riintegrimin
socio ekonomik.

Tobela ABI15-1. Shpentimet e Programit sipas Kategorive ekanomike
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% o perfiuaive 18 NEmb! potalin e aplilsesye A%

% = b dewe ge manin pie 1o pamjafiveshme 0,55

% & personave perfituet me bage glinoie m57

Miapaheatje dhs fagigim | indiddeve/familjeve ne skemsle

1.1 Objekthvi | Politiles 52 Prograniit programve mhemfiose [NE/PAK dhe Shachime Sociale)

Treguesite Perfarmanecs g Objeiikdn 2033 2023 2024 075
5 ¢ perfiteesve noa| personave me &% gp T oEl T
lerrd'lr'rﬂ_i‘.'ﬂ o8 E
Il:taulmhluullt pesfitoire nga pakels Bim o o 0.87 29 089
s rbimeve yhaero
%o piienawe perklues me baze ginors =K1 57 058 5H
|% & peasonave be cilet jane ne riak per ba
2 23 L1 | 221
elspaniat b st e Pt Pt =

1.2 Objekti | Palitikis sé Programit
Tregaesit e Perlormancis pe Cifekilvin 022 Fiird | ik 2025

1.3.| Objektivi | Poltfcks =B Programit
Teepuesit & Perfonmancls pia Objekiin FLiF] 023 024 2015

Tabela AB115-3. Planet e Shpenzimeve t€ Produkteve té Programit
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BasHEia GJIROKASTER

| SHEENZIMET € PRODUKTIVE TE PROGRAMIT
[Programi Busherar Adatmesim | 2023-2025 |
|Programi |  asiis  |shirbimi Socisl dhe Shindetdsor |
Mibasheetie dhe faqizim | individeve familjeve ne skhemat &
1.1 | Poligikes sé Programit
i o - programes eabrojiose (NE/PAK dan Sherbime Sodale)
W
N!EI.I P it it Familla ndivide ga parkicfie nps ikema o ML
Kol | Profekti
T MM | prsonawe g gk ru-ﬂlmuulrﬂd'hh:ﬁl'—ﬂmfuum
robeabieibe s fnnied e Baskdi
Higala Wtk Ml | plerfl baide
FLleFS 2023 20Ed 2025
Sarila - 12 £ H a2
Kot Nt el o Bekod) 1,200 1K 1,200 1,200
Kot plar njisl ing mije ieks) s ] T )
Mryuhimi nd 5 Sasiss LK s Ll
My il 8 ) kagbid tedili L 181 =0 F ]
Nebryuhiosd b % s b pBr epish 008 i, 0 0%
Wl.ﬂl Prosduicti PFarsons e ieajluar ne Cndren dions e Kedeyl | Socal
Kol | Frojeksir
Febarimi b Produktic Dataje pa gk e me grupete ndryphese b2 avistuars ne gender
Righiia MatEse Humer pessanash
2023 2023 1024 2025
Bushetl Pani Plani Plani
Sasia 10 30 g 30
[Eari b fookabe frd i i lekE) 23450 L. 503 1550 158
| Mt gty 5l el ol Bl Lkl 194.9 50 5% 53
Imrummimnm 20 00 i
Il'HhrleIn! % kostos iotale A5 51% {05
Il'l'lmﬂrnlnt'llhull:ll g njisi -B3.0% Lo L] (il
Iﬁuﬂuﬁlh Subwenclone qerale g Rmllie o nevoge
WitV | Prefekriy
|H_I'IHI=IHIH-I|#HI: Deajs pe Edhja ma grupat & ndiyibeas 1 adihmuss
Ilﬂhln M by Humes familjosh perfiluose
1022 2023 2024 2025
Buchatl Plani Plani Plani
Serla ix ] :| -]
[Ramnn ttale b mia beki) i,514.0 00 200 380
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GJIROKASTER

PEA 2023-2025

BasHELM

SHPENDIMET £ PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

[Programi Buheter Alaimesim | 2023-2025 |
[Programi | aB11S  [Shérbimi Socisl dhe Shindetdsor |
oy [ S e i e @,ﬂ.
-
. Prodilad Eamilje te subnenclonusia gar inleresine Kediae
s Brjeinic

Pershlaimi | Produain:

Dwiaje ne lidhje me gruset e ndryshme te asistara dhe specifikar & kredise,

Hidsla Mankse Humed Liilpear per il uese
2022 2023 2024 2025
Bushaeti Flani Planl Flani
Sasia 10 1 12 i1
Hoata intabe ok mi beki) 00 500 500
st g i ) sl bk} AL a3 o a2
|sdreshimi né %1 sasise 20.0% ao% 0.0%
| srystiimi 8 %61 kisssos totste a0 0%
Il'l-ﬁ"rlhlnﬂrllﬁl lozatos plr njil =T LR
m"ﬂp,mm Dl | PRraujdesht Sentiad
Ko | Projeltit

| rshkeiml | Produktn

o | sRerkaeT dhe Eryerd & papeiave T paps 0he sigerime shoqbrore
nérstadfin teknlkdhe doptiues 18 shdshilmit 18 PRklde i Soclel

Iﬂjllll Matkse umbr Stad

ROZZ x3 2024 025
Bushets Plan Plani Plan

Sirkid 15 15 14 14
NE=ano noale grod o5 bel) 1036 232 11457 11,688

Wi per n sl dod el el Tl (LE] H1E &35
{ wdryshimi B %1 Sailsd no% 57 mos
Mdrgahimi il %1 bastas Aolale 1.6 LEr% L0
Mdrgshimi n8 %1 kaatos pBrnpal 0% 099 2,04
"'""‘““memm Hrimi | wsedr it e pitrrget danknbamimit neemal 14 o jeorive

K F Projelin

PErskkmimi | Prgrualiy;

Shpenpmet cperative 15 Faskslontwit B podisls 38 dra ol

MjEsla Magkse Muimbr peash knkiboeale
E I{I_IB 2da 2075
Burheti Plani Plani Plani
Sasla 1 1 1 L
Eoutelatibe [nd mile leki] 45213 IE7 382 IRY
ekl ok i 4 | il Rk Ll dE] 3B gl 3B
Kadryshiml nd %1 Sanscl Q.0 0.0 o
Hdryahimi nd % | kovlos tolils A5.5% i 0L
Reryihiml ad % koros pdr njesl 155K 3,0F% o
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BasHEIA GIIROKASTER PEA 2023-2025

[ SHIPENTIMET E FEEWETE-FW ]
[Programi Bushetor Afstmesém | 2023-1025 |
| Programi | Am115  |Shirbimi Sacial dhe ShEndetésor |
Objekaid | Politikiis 58 Pregramit
Proad ok Misidmbajtja w qendris pir peoonal parsplegil dhe tetreplegik
Kodé i Prafektit
PR radirimi | Frodukiin: MaEmbajtja & gendrés me lyerje, mirdsajsie e dyar ditanese et
j R FTYY Memir persenish
202z 2023 2024 2025
Busheti Plank Ii'l_-d- Pami
Sania ah
Earits Nkl Gl 1okl [ ]
Mot pr njEe] ind r ji ek 1
Mryshim nd %) Sasisd FALILEY
Melryrhimi nd % | kmuios (otale FALLEY
Melrphiml il % | ke ple pjlal FOALUED
wuililimduhl Alkonssrekilon adBriese
Rl T Projeieir P
Tokonitruision | noern Fe arrua i
P P nduk A of Wi Aty sa) me g@llom brajbemin e
setrsndc s afisl i kdmig
ML MRS Humesd peaienaik
2023 PR 2024 Lok L]
h.ll_ﬂrli PMani Plari Planl
Sasia
Eoson todalke jal mmbE bebil]
Eowbo pv njasl frd mijé lekl )
Hidryihdmi nd %1 Saglad
Frvahdimi né 30 kasios tolale
Wfryhdmi nd %0 kostos peEr njEel
WHGJ-P!MF Exijimi | hapEsirave pb reja pdv sersonatme ahEal adevane
Kok Proektit »
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|Hdmhlml né %1 kostos totale
[ Petrpsiesi g 301 esas o st
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BasHEiaA GIIRDEASTER

SHPENTIMLT [ PRODUKTIVE TE PROGRAMIT I

|Programi Bushetor Afatmesim | 2023-2025 |

|Programi | ami1s  |shicbimi Social dhe Shindetiisor |

1.2 Obrjekthd | Politikies s# Programit @

ml{jhnﬂlﬂll Merje & pajisjeve th ngrodpey phs regdencdn e 18 moshures

Mot i Profriaie
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Tobelo AB115-4. Projektet e investimeve

Tobeio ABI115-5. Té DhEnma mix Programin

| Té Dhéna Bazé mbi Programin |
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BASHEIA GIIROKASTER PBA 2023-20£5

Programi AC115

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Mé kite program pirfshihet i gjith aktiviteti | Drejtorisé s& Turizmit dhe Trashégimi
Kulturore (sektori i turizmit dhe promovimit, sektori i trashégimisé dhe projekteve
kulturore), Drejtorisi sé Arteve dhe Kulturés (sektori | teatrit, sektori i kulturgs, sektori i
bibliotekés), si dhe Sektorit té Sportit dhe Edukimit Fizik.

Kodi i Programit Emri | Programit Pérshlkrimi | Programit
AC11S Turlzmi Trashégimia Arti o Administrimi 1 ¢éshtjeve  dhe
Kultura dhe Sportet shérbimeve & turtzmit vendor;
promovim dhe zhwvillim i fturizmit
vendor;

o Funksionimi i zyrave turistike vendore,
organizim i fushatave publicitare, duke
pérfshirg prodhimin dhe shpérndarjen e
literaturés promovuese e (& njé natyre 1&
ngjashme;

s Pérmirdsim i hap&sirave pamore
urbane 1€ njésisf, plrmes mirémbajtjes
s& objekteve kulturore dhe turistike g€
nxisin mitjen ¢ vizitoréve duke e
kthyer n& atraksion turistik njsing
vendore.

=  VEnie n? funksionim ose mbéshlelje ¢
strukturave pér veprimtari ose ngjarje
sportive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noli, korsi vrapimi, ringje
boksi, pista patinazhi, palestra etj.);
mbéshtetie pér ckipel pérlagisuese
vendore né veprimtarit® sportive;
Mbéshtetje e strukiurave plr
veprimtari ose ngjarje sportive
(struktura pér qéndrimin ¢
spektatorBve; sidomos vende 1&
pajisura pér lojéra me letra, lojéra me
tabel® etj.);

s (Grante, hua ose financime pér (&
mbéshtetur ekipe apo lojtarg
ndividualé;

¢ Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i
vierave (€ trashégimisé kulturore me
interes vendor, si dhe administrim i
objekteve g€ lidhen me ushirimin ¢
kiftyre funksioncve;

= Mbéshictja e vendeve historike,
kopshteve zoologjike dhe botanike;



FEA £023-202

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i
bibliotckave, e i ambienteve pér lexim
me qéllim edukimin e pérgjithshém
qytatar,

Mbéshtetje pbr muzeumet, galerité e
arteve, teatrot, sallat ¢ ckspozitave;
Organizim ose mbéshietje pér ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike

dhe filma, shfagje artistike etj.);

Sigurim 1 sh&rbimeve kulturore;

administrim 1 ¢&shtjeve kulturore;

mbikéqyrje dhe rregullim i strukturave

kulturore:

Organizim i aktiviteteve kulturore dhe

promovim i identitetit kombétar e
lokal.

Tobela AC115-1. Shpenzimet e programit sipos kotegorive ekonomike

(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK

PBA  2023-2015

| Froprami | ACLLS IT'llrl-rrnI. Trashi#gimia, Artl, Kulgura dhee Speriet
Separsrast @ Progrere [B aLL)
ma | mon | zez | aoez | wom | soas | aons
[ —— o | v | e m m pani | Plani | Plam
Pigi & $gorima H'.J'.H-q 11RO 3J.!Dl-[| !-T.lﬂ:l[' ﬂlﬂq qu 'ﬂ'wq
Paga, Srpadiidime & Thera Pericneli ] 1184 TREM By 31,900 133 34, &80T, 35,
e o, & SherdelFanie L] L& - ) A, S0 ¥ 5.::1 5, 20, S:j j-.ﬂj I,:j
shpenime Karente sk Thera| assey ey mastel nasd  ssed  aemad e
[ — o el sman s wans 1188,
Lulremnion [51] i
Tranfrata 3 Rrengdthme (] 5000 Lot 150000 n000D 1 15, D
I'ramafeaba 58 Lapwime B
Fracafests phr Dech Famil, & iy, o5 T | 1.3 (]
T Tjera buamars e Drendihme (dals) 185 o
Intenps gl Husmane Brend shre: -]
Eepeayat 59 ‘ﬂ.q o ﬂ.ﬂ ‘.q o o
Shpesuime Kpitalr an  acag IIS.IIGIJI 1433 ml nq ml
Abtive 08 Palreg FLETE FI ]
Adiive 1@ Trupl piara i on 18330 IIﬂIJ-J 134118 ﬂ :j :j
SEpensime Tramledime Kapiiabe ¥
T# Dada Huadhsinie & Minbwadh Bondd 55 :j :j :j
'I'ﬂﬂl I .ﬂ.'l"!l-li ﬁ!“ll At ] tq il_hllil E‘Lﬂ'il‘_l'l Mmd 58,3300y

Tabela AC115-2. Qéllimer dhe Objektivat e Politikés sé Programit
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BAsHE A GIROKASTE PEA 2023-2025

[ DEKLARATA £ POLITIKES SE PROGRAMIT |
|Programi Busheter Afatmesim | 2013-2025 |

|Programi [ aciis  [ruriami, Trashigimis, art, Kultura dhe Sportet |
|Pérshkrimi | Brogramie |

& kit program perfshihet | ghithe aktvitot | Drejtoris £8 Turkemmit dihe Trashegimiss Kulturong l:»-#wﬂ

turi et e promeiemiy sebdos | trashégmisi dhe pra)elteve kultunore), Drgjborise 5@ Arvens dhe Kulturs | hame.
{sedctor] | teatrin, sekaoel | kultards, selioa | bébliotekes)], i dhe Scktorit b Sportit dhe Edukimeit Fizlk
Promodmi | trash@gimisé kalparare, histofike dhe o orawe
1| QWi | Paolttikiis 5 Programit arkirekiurore 18 Qyetetit tB Gjinokasirts 51 posud e lreshegimisd
batkrare & mbnsjidr age UNESDD.
Treguesil @ Pedonmancds sk reved Gellimi 2023
R r i@ ondah 18 b 130005
Mt Eradrird nd 1o giiha virsche sl dhorsdusis I00H
Promasimi | trashBgimisd Bultusrane, histarike dhe damee
1.1.§ Dlsjektivi | Palitikis of Programit arkitsknurans 51 pasod o irashégimiseé botBrore.
Trwguasit 8 Percrmarcs per Objekthin 2022 2023 2024 2025
Ilh.n-l- triletank 1 phbturs o ainbums ZH0D000N. TESOE FR IRODD0CH
Im vinboeEsh pE museame 35000 35000 TN HhaOln
Aritla & numriL ke ¥idore dhe leounss e e gilthawe mashave el
1240k jelaivt | Polirikhs sf Programit biibloteken & gytelit.
Tregeaii & Pecho mances pér Cojekiivin 202 033 2024 2025
amér L psuesish aktived biblicoakd 250 193 260 L]
Promovimi | domave (8 trash&gimisk kelBurase 18 Oybene 18
1.3 Dbjektiul | Politikiis sié Programit Glirokaitds, thlliml 1 varave arkitekiurose dhe prodsiiess
furistibe pererigjen & akthdoets Turistll nk Oyl
Tieguesil & Perfrmancs pér Dbjektivin 022 2033 2024 2025
Wialterk nk Qeedrat e Trashdghoind Eulunse £ 5 ' 5
M tigi ndrima nd U githE lojet e strukturawe y z - i
aletraduein
Fivdindia v 12 pard g ni turitie




Bashkls GIIROKASTER PEA 2023-2025

| DEKLARATA £ POLITIKES SE PROGRAMIT |
| Progeami Bushotor Afatmesiim | 2023-2025 |
| Programi | ac11s  [Turizmi, Trashibgienia, Acti, Kultura die Sporten. |

’lf Pérshkriml | Programit |

bk kt® program périshihet | giithe akbivitetl | Drejtoris 5§ Turizmit dhe Trashégimise Kaelturore (sektos) |
/ turiemit dhie aromavimis, sektord | rashBgimi:8 dha projokteve kulburore), Drgloeise 58 Arteve dhe Kultures
(sektord | teatril, sektorl | koulturds, seichorl | BibliotekBs], si dive Sektarit i@ Sportit dhe Edukimit Fizk

Echukimid § shoqidtsd me el kambs tare, bulleme e oilslike

2] Qilimd | PoltilEs 58 PFragramit alpiimget wmifjes 5@ numdt dhe cllésisE 38 aifdieinwm Nuliurne-
amisthion nb o glthd sekiande gf pRsbEjas drejbaning,

Traguesit e Pirbormans fnk nheel Cfilm| 2022
Huamer bitedash P shefura s feaidr FEDDEAL
Frekuendimi mesatar | akibdieieve hutiuroe B

adRintin (hileta 1B shitara [/ kapacitehin)

B

rikla e SI3E artistie F premlerawe q
ahig JEahil gastit af mBawE Ge 8F t8thegin sa mE shuame
1.1 0bjebkaid | Politik#s 08 Propramit speklalar. T8 uapmé warbdiedsing ¢ fostiwallt ndfteatror dhe ta
kttjeemB ol tradind, duke rdiur nwandn e plesdmamrésve dhe doke
rladis wmerat mBl 88 i bl nbl b eadnns Clatha neenoddard 1|
Treguailt & Periemancls par Objelthin 2027 1073 2024 2025

Hiswd Bl atadlh 18 Al i LAl i LT AN0O0TE B SD00DINE

Frewusniiml mesatar | shide veee bulrore &

artisiiis il eta 16 dhitura § iesacieiin Bs% i 0% bsiad

Fupks lenimi | Mnemess s& O@etit dhe pasudmi pradoal |
2.2.| Objektivl | Politicds <8 Programit vdeote bz 8 saf, duke rritur numes ¢ shikuesse dhe duke sjelli
proamieral mad bB mers B0 BB wiel.

Tragaesit e Performances pie Dhjeutivia 2022 2023 2024 2025
N biletash o skiousa 101 ] 1500 1100 500
Frakaergieed mesatar | Waamanl [Bilata 18 ehibera

! i) 0LES o 049 i
Qbjekthd | Politlcgs i@ Pragramit

Trojeeali e Parfomancis plr Oajekiivin

B3



BaskKin GUROKASTER PRA Z2023-2025

DERLARATA [ POLIMEES 5E PROGRANST |

|Programi Buxhetor Aatmesim | 20232025 |
|Programi [ acaas  [ruriomi, Trashégimia, At Kultura dhe Sportet |
PErshkrieni | Programiy |

Biil k4 program périshihet i glithe aktivitet | Drejion s s8 Turizmit dhe Trashbgimd o8 Kuliwrora (sektar |
turirmit dhe promosdmit, seisori | trachdgin o8 dhe projekteve ulterone], Dregjtorise s@ Artee dhe Kulturgs H""-
{sektar] | teabrlt, selined | boulturds, seldoed | blbllotelols ), 51 dhe Sektorit @ Spodtil dhe Ecbukimil Fielk

Huitja & & Fisjpe por o wetim, pénpjesémamie masive ng
alwiletet dhe diaiplima e adoghme podive, Organipimin &
mkimeve dhe kampjoastiese tE llojeve t& ndrshme BB sportil dhe
organlzimin & 18y ejese Nikullsrare & § e,

3} Géllimi | Politikiés s& Programit

Treguesit o Peafomeance s pl avel Tflim)

|E| a
] ]
|n =]

Heita & BB rinjve por (o vetim, pdrpledémanje masive nl

3.1} Objektivi | Politilds 1& Programit altidieet dhe dsipling 08 ndoyshme sportive.

Treguasit & Perioreancis pdr Cdakihin 02 1023 2024 2025
FlesEmaaria g B2 rinjve nd port §IE anpa atvear na

smﬂl:l.-llllll‘mh!‘ﬂ . . iz iz

Wierd sk mEgata o plE ) R eglina we koiekl v B & B i

& poriive

Vieidibnd madatad (md pilod] | driapline g 5 5 5
|M|‘I-HhﬂliEl!hl!

Orgarizimin & takimeve dbe kampjonatove LB llojewe bE ndrgshme
32 Objektivi | PalitikBs s Programit th sportit dhe organizimin & l&djewe Aikuiturom & spadiva.

Treguesit o Periarmancts pls O shiivin 2022 023 24 2035

PlesBmanis el rinjve rd wpoct [0 ssgachus né

1
iport f Lakalit 1B prupaes ) L = (T3

| Objatktivi i Politikiés sit Programit

Tiwgueiil @ Pedfermancis gar D kivin
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BASHEIA GIIROKASTER PBA 2023-2021

Tabelg AC115-3. Planel e Shpenzimeve & Produkteve té Programit

| SHPENINET E PRODUKTEVE TE PROGRAMNIT

{Brogram| Buxhetor Alatemessm | 2023-2025 |
|Programi | acais  [vuriemi, Trashigimia, artl, Kuitura dne Sportet |
Teficiks s P Promovimi | trashlgi mise kulneee, hislanke dbe derawe
#’" Objaktivl Fol e N arkitekiurone 5 pasuri e trashEgimisé ot ron.
vlunl'_jr‘rﬁdukl.l Shitibimi | Trashd glaise Kuliurose
Bodd | Fragaknit
T ﬂlh'hlmlilpllllilu-':rwl P ARREOHL A Traahi pmiss ERtwere e |
nirkiewr Kulluenre
W ia M bEsr MameEr Safl
1022 1023 1024 2025
Buaheti Plan Piasl Plani
Sala q ] : | 9
[Ematn batale frff mije lek) 0.0 B, 276 B, 384 &470
|m:-u T e | b il eka] 6314 601 05 719
IMHHMI LU A RS TEER 0 [N, 0.0%
IH'rjhlmlnlﬁi kst tolaks A Lk 9.0%
Reryahiml nll %0 kostos p8rnjés) B4 1M 1.0%
HHIE:I Produlkti Friwmgrim | brashapamick kultwone
Ml ! Projokit
O & [l;!ﬂnu-nlulHtm:lﬁaﬁmuulﬁhnlnﬂﬁ;ﬂun}ngﬁrﬂ:
LRIL G o ni e L nallionil bF haoeartase loeafks dbes 18 artaye |
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Programi AD115

Pérshkrim i PErgjithshém i Programit

MNé kété program pérfshihen aktivitetet e; Shérbimit té Policisé Vendore (Sigurimi ig;
mbrojtjes, getiésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit t& = s
njésisé dhe ekzekutimi | akteve té nxjerra nga Kryetari | NIWVQV); Drejtorisé sé MZ5H
(parandalimi dhe mbrojtja nga zjarri); Sektori i Emergjencave Civile dhe Inspektoriati i
Mbraojtjes sé Territorit.

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit

AD115 Siguria Publike o Sigurimi i mbrojtjes, qetésis®  dhe
mbar@vajtjes s8 jetds dhe pun@ve publike
brenda territorit I8 njésisé, né plrputhje me
dispositat  ligjore, kur nuk jané né
kompetenceé & odonjé  autoriteli  tjetér
shietéror,

»  Ekzckutimi dbe #hatimi 1 akieve (@ nxjerma
nga Krvelari | Mjésisé dhe i vendimeve t&
K.gshillit t& Njésisé.

o tjera t8 parandalimit dhe mbrojtjes
kundér zjarrit;

» Mbéshietja e programeve trajnuese L&
parandalimit dhe mbrojtjes kundér
Zjaml;

e Shérhime 18 parandalimit dhe
mbrojtjes kundér zjarrit;

o  Mbrojtja Civile dhe administrim i
strukiurave pérkatése; Shérhimet e
mbrojtjes civile, si shpétimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave

18 permbyiura etj

Tabela AD115-1. Shpenzirmet e programit sipas kaotegorive ekonomike
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